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پیام هیأت
مدیره

آغاز سال ١٣٨٨ با کاهش اثرات بحران مالي جهاني و بازگشت آرامش نسبي به اقتصاد جهاني و رشد شاخصهاي اقتصادي همراه بود. این آرامش براي اقتصاد ایران و سیستم بانکي کشور که با عملکرد نسبتا موفق خود توانسته بود تا حدودي از آثار زیان بار این بحران به دور بماند، نویدبخش شروع روزهاي بهتر در فعالیتهاي اقتصادي مي باشد.سال ١٣٨٨ نقطه عطفي در تاریخ بانك تجارت محسوب مي گردد. عرضه سهام بانك تجارت در بازار بورس اوراق بهادار، در نخستین ماههاي این سال، آغازگر دوره ی جدیدي از فعالیتهاي بانکداري این بانك محسوب مي شود. در عرضه اولیه ٧/٢ درصد از

سهام بانک تجارت به فروش رسید که ٢ درصد بیشتر از عرضه اولیه پیش بیني شده بود. به دنبال این استقبال بي نظیر از سهام بانك، کسب رتبه نخست بازدهي هر سهم در بین سهام سایر بانکهاي دولتي واگذار شده و نقد شونده ترین سهم در گروه بانکي در سه ماه پایاني سال، که منتج از ترکیب بهینه دارایي ها و مدیریت صحیح آنها مي باشد و نیز رشد سودآوري بانك نسبت به سال ١٣٨٧، مؤید عملکرد مناسب بانك بوده و پیش بیني مي گردد این روند در سال ١٣٨٩ نیز ادامه یابد. کسب این موفقیتها در آغاز دهه چهارم فعالیت پرثمر بانك و پیوستن خیل سهامداران به جرگه صاحبان منافع

، تبدیل شدن به یکي از بانك های برتر در منطقه خاورمیانه را در صدر اهداف خود قرار داده است. جهت دستیابي به اهداف والاي بانك عهد مي بندیم که ضمن میراث داري و تداوم راه پر افتخار بانك، انتظارات جامعه و در راس آن مشتریان را افزون تر مي نماید و در فضای رقابت کنوني، نیاز به تلاش بیشتر از پیش احساس مي شود. بانك تجارت با کمك مجموعه مدیران و کارکنان مجرب و کارآمد و استفاده از ابزارهاي پیشرفته و نوین با همراهي و اعتماد شما سهامداران گرامي ضمن آنکه همچون سال ١٣٨٨ به افزایش سهم بازار خود از صنعت بانکداري کشور ادامه مي دهد، براساس افق ١٤٠٤

عزت و سرافرازي بانك، این مسیر درخشان را به آینده اي روشن پیوند دهیم.

اعضاي هیأت
مدیره

دکتر مجید رضا داوري
رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل
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ساختار سازماني بانك تجارت

چشم انداز و مأموریت بانك

چشم انداز (آرمان)

برترین مؤسسه کشور در ارائه محصولات و خدمات مالي

یکي از بانکهای برتر خاورمیانه در ارزش آفریني براي ذینفعاني

حضوری فعال در ارائه محصولات و خدمات بانکی در جهاني

مأموریت (رسالت)

بانک تجارت، با محوریت بانکداري اسلامي براي ارائه محصولات و خدمات بانکی در کسب و کارهای جذب سپرده، اعطای تسهیلات، پذیرش تعهدات و ارائه خدمات بانکی فعال می باشد.تحلیل هوشمندانه شرایط بازار، شناسایی و ورود به کسب و کارهای جذاب و مرتبط با محصولات و خدمات مالي برای رفع نیازهای مشتریان و تأمین منافع سهامداران ، رویکرد مستمر بانک می باشد.

ارزشها و
باورها

الف) مشتری

ما بر این باوریم که مشتریان عامل اصلی خلقي

ارزش اند. بنابراین، نیازهای آنان را به گونه ای ي

بر آورده خواهیم نمود که در شاخص هایی چون رضایت مندی، وفاداری و ارتباط با مشتری به مزیت رقابتی دست یابیم.

ب) کارکنان

ما بر این باوریم که کارکنان، سرمایه های اصلی بانک بوده و توسعه و توانمندسازی آنان را مایه موفقیتهای فردی و سازمانی می دانیم. از این رو، مقدمات و بسترهای لازم از جمله محیطی انگیزشی، مشارکت پذیر و دانایی محور را برای آنان فراهم خواهیم آورد.

ج) سهامداران

ما خود را متعهد به تامین منافع پایدار سهامداران در کنار کسب دستاوردهای کوتاه مدت ایشان می دانیم.

د) جامعه

ما به ارتقای مستمر مقبولیت اجتماعی بانک خود پایبند هستیم و این امر را از طریق رعایت اصول حاکمیت شرکتی و اخلاق حرفه ای دنبال خواهیم نمود. کوتاه مدت ایشان می دانیم.

ه) دانش و فن آوری های نوین

ما به منظور رفع نیازهاي مشتریان از دانش و فن آوري هاي نوین استفاده مي کنیم.

معرفي بانك

بانك جدید شرق اولین بانك به شیوه امروزي بود که در سال ١٢٦٦ هجري شمسي در شمال شرقي میدان امام خمیني (توپخانه) و در محل فعلي بانك تجارت فعالیت خود را آغاز کرد. هرچند فعالیت این بانك بیش از یکسال طول نکشید و بانك شاهي جایگزین آن شد لیکن این حرکت،پایه بانکداري نوین در ایران را بنا نهاد.تا پیش از پیروزي انقلاب اسلامي، ٣٦ بانك در ایران فعالیت مي کردند که داراي مالکیت دولتي، خصوصي صد درصد ایراني و مختلط ایراني و خارجي بودند.پس از پیروزي انقلاب اسلامي، شوراي انقلاب در تاریخ هفدهم خرداد ماه ١٣٥٨، علاوه بر ملي اعلام نمودن کلیه بانك

هاي کشور، برخي از بانك ها را نیز در یکدیگر ادغام کرد. بـانک تجارت به موجب لایحه قانوني اداره امور بانک ها مصوب ٢٥ مهر ماه ١٣٥٨ از ادغام یازده بانک خصوصی داخلی و مشترک ایراني - خارجی با سرمایه ای بالغ بر ٣٩ میلیارد ریال در تاریخ ٢١٣٥٨/٩/٢٧ در اداره ثبت شرکتها به ثبت رسید و سپس در سال ١٣٦٠ با الحاق بانک ایران و روس به آن، سرمایه بانک به ٤١ میلیارد ریال افزایش یافت.پس از ابلاغ سیاستهای کلی اصل ٤٤ قانون اساسی، بانك تجارت در زمره بانك هاي مشمول واگذاري قرار گرفت. در همین راستا از ابتداي سال ١٣٨٧ فعالیتهاي جدي براي آماده سازي بانك

تجارت جهت ورود به بورس صورت گرفت، تا سرانجام نام بانک تجارت در تاریخ١٣٨٨/٢/٩به عنوان ٤٩٩ امین شرکت پذیرفته شده، در تابلوي اصلي بازار بورس اوراق بهادار درج گردید و در مورخ٢٨ اردیبهشت ماه همان سال نیز معادل ٧/١٨٨درصد از سهام بانك تجارت براي اولین بار در بازار بورس اوراق بهادار عرضه گردید. ترکیب سهامداران بانك تجارت در پایان اسفند ماه سال ١٣٨٨ به شرح زیر مي باشد:

 

تركیب و تعداد سهامداران بانك تجارت(١٣٨٨/١٢/٢٩)

تعداد سهامسهم (درصد)تعداد  سهامدارانشرح

١٣٥/٨١٢٣،٧٣٧،٨٣٢،٠٨٠دولت جمهوري اسلامي

١٤٠٤،١٧٤،٩٥٣،٦٠٠کارگزاري سهام عدالت

٢٩٣٤٧٤/١٠٨٤٢٨،٧٧٣،٢٨٧اشخاص حقیقي

٩٧١٥/٠٨٠١،٥٧٣،٩٤٥،٨٣٣اشخاص حقوقي

٢٠٩٧٨٥٥٢١،٨٦٩،٢٠٠سهام ترجیحي کارکنان

٥٠٤٢٤١٠٠١٠،٤٣٧،٣٧٤،٠٠٠جمع
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رتبه اعتباري

از جمله الزامات اولیه در جهت گسترش شبکه شعب خارج از کشور، اخذ رتبه مناسب از یکي از موسسات رتبه بندي معتبر بین المللي مي باشد، بدین منظور بانك تجارت توسط موسسه رتبه بندي Capital Intelligence (که

یکي از چهار موسسه برتر رتبه بندي در جهان است) رتبه بندي و موفق شد به عنوان نخستین بانك بزرگ تجاري ایراني، رتبه هاي BB- بلندمدت ارزي وB کوتاه مدت ارزي با چشم انداز ثابت را در ماه مارس ٢٠١٠ کسب نماید.

ضمن اینکه به لحاظ توان مالي نیز از رتبهB+ برخوردار گردید. بر این اساس وجود ظرفیت کافي جهت ایفاي به موقع تعهدات مالي از سوي بانك و همچنین ساختار مالي مناسب براي مواجهه با ریسك به تأیید موسسه مذکور رسید.

از جمله نقاط قوت بانك از دید موسسه مذكور عبارتست
از:

جایگاه مطلوب بانك در بازار داخلي؛ با توجه به سهم بازار و شبکه گسترده شعب

ترکیب پایدار منابع بانك؛ با توجه به ترکیب

سپرده هاي ارزان قیمت و سپرده هاي سرمایه گذاري بلندمدت

نسبت مناسب هزینه هاي عملیاتي به میانگین کل دارایي ها

دستاوردها

ارتقای سهم بانک از مجموع سپرده های پنج بانک بزرگ تجاری کشور نسبت به اسفند ماه ١٣٨٧

داشتن پایین ترین سهم از کل مطالبات پنج بانک بزرگ تجاری کشور

EPS تحقق ١٠٠ درصدي

تحقق ٩٤ درصدي اهداف سپرده ای بانك

افزایش سهم عقود مشارکتي از کل تسهیلات اعطایي بانك

افزایش یك درصدي سهم ضمانت نامه هاي بانك، بین پنج بانك بزرگ تجاري

انجام کلیه امور بانکي ( پرداخت اقساط، قبوض، انتقال وجوه و مانده گیری) به وسیله کلیه کارت های شبکه شتاب بر روی درگاه پرداخت اینترنتی، تلفن بانک و خودپرداز

ارایه خدمات خرید اینترنتي سهام از طریق سایت کارگزاري بانك

call center در واحد ،chat  email  SMS فعال سازي سیستم

افتتاح شرکت صرافي تجارت

پروژه هاي بنیادي در دست اقدام

الف) تدوین و پیاده سازي نظام جامع برنامه ریزي استراتژیك در بانك

پروژه پیاده سازي نظام برنامه ریزي استراتژیك در بانك تجارت که از سال ١٣٨٧ با تدوین چارچوب تحلیلي براي هر یك از حوزه هاي استراتژیك شروع شده بود، در سال ١٣٨٨ نیز با جدیت بیشتري ادامه یافت. مهمترین دستاوردهاي پروژه فوق عبارتند از:

شناسایي و استخراج شاخص هاي کلیدي عملکردي در حوزه هاي استراتژیك

تدوین "بیانیه مأموریت بانك تجارت" و تصویب آن در شوراي عالي برنامه ریزي استراتژیك

ب) بودجه ریزي عملیاتي

بانک تجارت به عنوان اولین بانک در کشور، از سال گذشته اقدام به طراحی و استقرار نظام بودجه ریزی عملیاتی نموده است. هدف عمده این پروژه آن است که استراتژی ها و اهداف بانک به فعالیت های عملیاتی بانک در قالب نظام بودجه ریزی عملیاتی مرتبط گردیده و به عبارتی کوچکترین فعالیت بانک همسو با چشم انداز بانک گردد. همچنین ایجاد ارتباط بین بودجه و نتایج عملکرد برنامه ها و مستندسازی نظام تدوین، تصویب، ابلاغ و تفریغ بودجه در بانک از دیگر نتایج مورد انتظار اجرای این طرح می باشد. طبق برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان سال آتی نظام بودجه ریزی عملیاتی در

بانک استقرار خواهد یافت.

(core banking)ج) سامانه جامع بانكي

یکي از پروژه هاي مهم و کلیدي در بانك تجارت پیاده سازي سامانه جامع بانکي مي باشد. این پروژه با هدف رفع مسائل و مشکلات در حوزه فن آوري اطلاعات و ارائه خدمات متنوع و نوین به مشتریان بانك در حال اجراء است. فاز شناخت این طرح در چهار محور "مدل سازي کسب وکار"، "مدل سازي اطلاعات"، "مستندسازي سامانه هاي کاربردي موجود بانك" و "مستندسازي زیرساخت موجود بانك" به اتمام رسیده است.

د) شركت بیمه

بانک تجارت پس از واگذاري سهام و در راستای دستیابی به چشم انداز، اهداف کلان و تکمیل زنجیره ارزش خدمات خود و نیز با هدف ارائه طیف گسترده ای از محصولات و خدمات مالي به مشتریان، اقدام به بررسی و امکان سنجي تاسیس شرکت بیمه نمود، که با توجه به توجیه پذیر بودن ورود بانک به این عرصه، فاز مطالعاتي طرح و تهیه گزارش کسب و کار آن به پایان رسیده و بانك درحال اخذ مجوزهاي لازم و تکمیل مدارك مورد نیاز حسب آیین نامه ها و دستورالعمل هاي بیمه مرکزي ج.ا.ا مي باشد.

ه) پیاده سازي نظام حكمراني شركتي

بانك تجارت پس از عرضه سهام خود در بورس، پیاده سازي نظام حکمراني شرکتي را از جمله برنامه های خود قرار داده است. به این منظور تاکنون بانك با ایجاد کمیته هایي نظیر کمیته عالي مدیریت ریسک، کمیته حسابرسي و اداره حسابرسي داخلي، گام هاي موثري در این راستا برداشته و تدوین اصول، اصلاح ساختار سازماني و ایجاد سایر کمیته هاي مربوطه را جزء اقدامات آتي خود قرار داده است.

ریسک عملیاتي

ریسک عملیاتي جزء ریسك هاي غیر مالي بوده و داراي گستردگی بیشتري نسبت به سایر ریسک ها مي باشد، به نحوي که تمامي روشها، فرآیندها، افراد و سیستم هاي داخلي را شامل مي گردد. در نتیجه، جمع آوري اطلاعات و اندازه گیري آن داراي دشواري و هزینه بیشتري نسبت به سایر ریسك ها است. مهمترین اقدامات صورت پذیرفته و یا در دست اقدام در سال ١٣٨٨ شامل موارد زیرمي باشد:

اقدامات انجام شده:

اندازه گیری این ریسک بر اساس روش پایه

تدوین دستورالعمل کمیته پدافند غیرعامل و ابلاغ آن به تمام واحدها جهت کاهش زیان های ناشي از رویدادهای خارجی

شناسایی مصادیق ریسک عملیاتی در بانک به تفکیک حوزه های سازمان، منابع انسانی، عوامل خارجی و فرایندها و برنامه ریزی در جهت بررسی هر یک از آنها

اقدامات در حال انجام:

برنامه ریزی در جهت ارتقاء امنیت چکهای بانک

ایجاد بانک اطلاعاتی جامع از مقادیر زیان به منظور استفاده از روشهای اندازه گیری پیشرفته (به دلیل دقت بالاتر)

ریسک بازار

در فضاي کسب و کار امروز، شرایط عدم اطمینان در بیشتر امور بخصوص فعالیت هاي پولي و مالي، فرآیند تصمیم گیري را دچار تحول ساخته است. از تغییرات محیطي مي توان به تغییر نرخ ارز، تغییر نرخ سود و همچنین تغییر قیمت سهام اشاره نمود که موسسات مالي دائماً با آن دست به گریبان هستند. از جمله اقدامات انجام شده در سال ١٣٨٨ مي توان به موارد زیر اشاره نمود:

اقدامات انجام شده:

اندازه گیري ریسك پورتفوي ارزي بانك بر مبناي روش ارزش در معرض خطر(VAR) و نصب نرم افزار آن در مدیریت امور بین الملل بانك تجارت

تدوین و نصب برنامه نرم افزاري تعیین پورتفوي بهینه ارزي بانك

اقدامات در حال انجام:

تعیین سیستم گزارش گیري از نرم افزار سنجش ریسك و تعیین پورتفوي بهینه ارزیت

بهینه سازي سیستم سنجش ریسك پورتفوي بر مبناي الگوهاي پیشرفتهك

ریسک نقدینگي

بعد از ریسك اعتباري، ریسك نقدینگي را مي توان به عنوان دومین ریسك تهدید کننده بانك ها و موسسات مالي قلمداد نمود. این ریسك ارتباط تنگاتنگي با ریسك اعتباري دارد، بصورتي که بواسطه کاهش منابع مالي، اعتبار بانك (در مقابل سپرده گذاران و سایرین) با چالش مواجه خواهد شد. برخي از دلایل اصلي کاهش منابع مالي بانك، افزایش مطالبات معوق و همچنین کاهش میزان جذب منابع سپرده ای مي باشد. بانك تجارت طي سال ١٣٨٨ در خصوص مدیریت ریسك نقدینگي اقدامات ذیل را به انجام رسانیده است:
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اقدامات انجام شده:

طراحي جدول آماري مورد نیاز جهت پیش بیني و تعیین شکاف آتي نقدینگیت

طراحي الگوي مناسب جهت محاسبه نرخ سود بهینه حساب مرکز بانك

اقدامات در حال انجام:

تدوین برنامه نرم افزاري محاسبه نرخ سود حساب مرکز به صورت روزانهت

طراحي و توسعه نرم افزار مدیریت بهینه دارایي ها و بدهي هاي بانك با هدف حداقل نمودن شکاف نقدینگي، تحقق EPS بانك و ...

سیستم اندازه گیري ریسك و سنجش شکاف نقدینگي

مبارزه با پولشویي و فعالیت های تروریستي

بانک در زمینه مبارزه با پولشویی و اجرای بخشنامه ها و دستورالعمل های مربوطه ( ابلاغی از سوی بانک مرکزی ) اقدام های متعددی را در سال ١٣٨٨ به انجام رسانده که خلاصه ای از آن به شرح زیر می باشد :

پاسخ به سوالات متعدد کارگزاران خارجی در زمینه مبارزه با پولشویی و تروریسم

تهیه بروشور مبارزه با پولشویی برای آشنایی کلیه پرسنل بانک

برگزاری٢٩٨،٦ ساعت دوره آموزشي پولشویي برای پرسنل بانک با رشدي بیش از ١٥١ درصد نسبت به سال گذشته

تعیین خط مشی و پیشنهاد راهکار در راستای اجرایی شدن هرچه بهتر قانون و آیین نامه مصوب مبارزه با پولشویی در قالب بخشنامه و اطلاعیه

ارتباط مستمر با شعب در خصوص ارائه راهکار جهت برخورد با موارد مشکوک و ارسال گزارش در صورت لزوم

همکاری با مسئولین قضایی و پلیس آگاهی در خصوص پیگیری اطلاعات حسابهای افراد مشکوک به پولشویی و تروریسم

اعلام و استعلام از واحدها در خصوص پیگیری عناصر مظنون به همکاری با گروههاي تروریستي القاعده و طالبان با توجه به اسامی اعلامی از سوی سازمان ملل متحد

توسعه منابع انساني

ترکیب نیروي انساني شاغل در بانك از نظر تحصیلات، جنسیت و جایگاه خدمتي به شرح جدول زیر مي باشد:

شرح

١٣٨٧١٣٨٨

تعدادسهم (درصد)تعدادسهم (درصد)

تحصیلات

٢٦٥،٨٩١٢٨لیسانس و بالاتر

168دیپلم و فوق دیپلم 14٦٦١٣،٩٧٢٦٥

682کمتر از دیپلم 1٨١،٤٣٥٧

جنسیت
١٧،٥٥٠٨٢١٧،٥٢١٨٢مرد

٣،٨٧٢١٨٣،٧٧٧١٨زن

جایگاه خدمت
٥،٤٥٣٢٥٥،٢٢٦٢٥ستاد

١٥،٩٦٩٧٥٠٧٢،١٦٧٥صف

٢١،٣٢٢١٠٠٢١،٢٩٨١٠٠جمع کل

بانک در سال ١٣٨٨ اولویت خود را در بخش آموزش نیروی انساني، ارتقاء سطح کیفیت آموزش ها متناسب با شرح وظایف و جایگاه سازماني پرسنل قرار داده و بر این اساس از برگزاری دوره های آموزشي غیرضروری اجتناب نموده است. عملکرد آموزشي بانك جهت آموزش و بهسازي منابع انساني، به شرح جدول زیر مي باشد:

١٣٨٧١٣٨٨شرح

١،٦٨٧١،٢٣٤تعداد دوره هاي آموزشي

١،٤٠٢،٢٠٧٧١٤،٥٨١جمع ساعات آموزشي

در راستاي توسعه منابع انساني پروژه هاي زیر در سال ١٣٨٨ انجام گردیده است:

بازنگري فعالیتها و فرایندهاي کلیه واحدهاي بانك

بازنگري برخي از آیین نامه ها و دستورالعمل هاي مرتبط با منابع انساني

بازنگري طبقه بندي مشاغل

اهم پروژه هاي تحقیقاتي که در راستاي توسعه منابع انساني در دست اقدام مي باشند عبارت است از:

تجزیه و تحلیل و طراحي شغل

طراحي مسیر پیشرفت شغلي براي مشاغل کلیدي بانك

طراحي و پیاده سازي ارزیابي عملکرد کارکنان

استقرار کانون ارزیابي کارکنان

شبکه شعب

بانك تجارت هر ساله با بررسي سودآوري شعب و تعیین شعب زیان ده، در راستاي حفظ منافع سهام داران و سپرده گذاران خود اقدام به تعطیلي برخي شعب مي نماید. در همین راستا بانک تجارت تعداد شعب خود را از ٩٨٢،١ شعبه به ٩٥٠،١ شعبه به شرح جدول ذیل تقلیل داده است.

 

١٣٨٧١٣٨٨شرح

٤٢٥٤١٦مناطق تهران

١،٥٥٧١،٥٣٤مناطق شهرستان

١،٩٨٢١،٩٥٠کل شعب داخلي
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بانكداري بین الملل

الف) سپرده ها

ارقام به میلیون ریال

١٣٨٧١٣٨٨سال/شرح

١،٩٥٤،٦٤٨١،٢٩٥،٤٧٩سپرده قرض الحسنه پس انداز

٩٧٨،٩٧٨٨٨٥،٨١٨سپرده مدت دار اشخاص

٢٢٨،٢٦١،٢٢٨٢،٤٥٣،٩٦٧سپرده قرض الحسنه جاري

ب) تعهدات

ارقام به میلیون ریال

سال/شرح

١٣٨٧١٣٨٨

مبلغتعدادمبلغتعداد

٩١٧٩،٣٨٩،٢٢٣٧٨٩٦،٩٧٤،٨٢٠ضمانتنامه هاي ارزي صادره طي سال

١،٨١١٢٥،٧٠٦،٠٨٩١،٧٠٠٢١،٠٩٩،٤٥٧مانده تعهدات بابت کل ضمانتنامه هاي صادره

ارقام به میلیون ریال

سال/شرح

١٣٨٧١٣٨٨

مبلغتعدادمبلغتعداد

٨،٧٦٨٦،٨٨٧٨،١٩١٧،٨٨٠اعتبارات اسنادي گشایش یافته

١٨،٦٣٩٦،٦٠٣١٩،٤٨٧٦،٨٨٦حواله هاي ارزي وارده

١٧،٩٧٧٢،٩٧٧٢٠،٢٠٢٣،٨٠٩حواله هاي ارزي صادره

٩٤٧١،٠١٤٨١٦٧٧٦ضمانتنامه هاي ارزي

ج) شعب ارزي

١٣٨٧١٣٨٨سال/ شرح

٣٥٣٥واحد ارزي

١٣٥١٣٤دایره ارزي

د) شعب برون مرزي

بانك تجارت داراي دو شعبه برون مرزي در کشورهاي فرانسه (شهر پاریس) و تاجیکستان (شهر دوشنبه) مي باشد. همچنین بانك تجارت یکي از سهام داران عمده بانکهاي پرشیا اینترنشنال بانك (P.I.B) و یوروبیش ایرانیش هندلز بانک هامبورگ (E.I.H) مي باشد.

د) شعب برون
مرزي

٨٨/١٢/٢٩٨٧/١٢/٢٩٨۶/١٢/٢٩٨۵/١٢/٢٩واحدعنوان

١٠،٤٣٧١٠،٤٣٧١٠،٤٣٧١٠،٤٣٧میلیارد ریالسرمایه

٣٨١،٠٧٢٣٣٩،٦٤٦٩٢١،٢٩٧٢٤٢،٠٢٩میلیارد ریالکل دارایی ها

٣٦١،١٠٥٣٢١،٠٢٦٢٨٠،٨٢٨٢٢٩،٠٢٧میلیارد ریالکل بدهی ها

٢٦٨،٦٧٥٢١٦،٤٢٨١٨٧،٦٧٤١٤٥،٩٢٧میلیارد ریالکل سپرده ها

٢٢٩،٢٦٣١٩١،٥١٩١٧٢،٢٨٥١٢٣،٦٧١میلیارد ریالکل تسهیلات

٣،٦٥٧٣،٩١٥٣،١٥٣١،٣٨٧میلیارد ریالسود ناخالص

٢١،٤٢٢٢١،٢٩٨٢٠،٧٦٨٢١،٥٨٤نفرتعداد پرسنل

١،٩٥٢١،٩٨٤١،٩٦٥٢،٠١٠شعبهتعداد شعب

٩/٢٨٧/٢٦٢/٣٠٦/١٠درصدبازده سرمایه

٨٩،٩٥٤٧٨،٨٧٣٦١،٤٥٢٤٩،٧٢٤میلیارد ریالمانده تعهدات بابت ضمانتنامه ها

٧٤،٨٥٢٦٦،٥٧٩٧٢،٦١١٦١،٦٠٩میلیارد ریالمانده تعهدات بابت اعتبار اسنادی

شاخص هاي كلان اقتصادي – بانكي

شاخص هاي اقتصادي كلان*

١٣٨٧١٣٨۶١٣٨۵واحدعنوان

٥/٧٢٥/٧١٥/٧٠میلیون نفرجمعیت

٥/١٤/١٦/١درصدرشد جمعیت

٣،٤١٨،٠٠٠٢،٦٢٣،١٧٧٢،٠٣٨،٤٣٢میلیارد ریالتولید ناخالص داخلی به قیمت جاری

٤٣،٤٠٦٣٦،٦٨٨٢٨،٩١٤هزار ریالدرآمد سرانه**

٤/١٠٥/١٠١/١٢درصدنرخ بیکاری

٤/٢٥٤/١٨٩/١١درصدنرخ تورم

٤٥،٣٠٩٤٠،٨١٩٢٦،٠٣٥میلیون دلارتراز بازرگانی

٨٨،٩٢٠٨١،٧٤٦٦٢،٠١١میلیون دلارصادرات نفت و گاز
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١٧،٦٥١١٥،٦٣٧١٤،٠٤٤میلیون دلارصادرات کالاهای غیرنفتی

٦١،٢٦١٥٦،٥٨٢٥٠،٠٢٠میلیون دلارواردات کالا

٧/٨٢/٦-درصدرشد اقتصادی

٩/١٥٧/٢٧٤/٣٩درصدرشد نقدینگی

٧،٩٦٦١٠،٠٨٢٩،٨٢١....واردات کالا

مأخذ: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

** درآمد سرانه از تقسیم رقم تولید ناخالص داخلی به قیمت جاری به جمعیت بدست آمده است. * با توجه به اینکه در مقطع تهیه گزارش سالیانه، آمارهای رسمي سال 1388 منتشر نشده، لذا آمارهای سال 1388 در گزارش آورده نشده است. 

عملكرد شبكه بانكي*

١٣٨٧١٣٨۶١٣٨۵واحدعنوان

١،٩٣٦،٨٠٩١،٧٩٣،٢١٣١،٣٧١،٦٥٨میلیارد ریالمانده سپرده ها

١،٨٠٣،٤٤٤١،٦٣٦،١٤٩١،٢١٩،٩٥٨میلیارد ریالمانده تسهیلات

٣،٤٢١،٥٣٩٣،٠٥٢،٥٧٦٢،٣٢١،٤٧٧میلیارد ریالکل دارایی ها (بدون اقلام زیر خط)

٧٩٢،٣٩٨٧٥٤،٧٤٤٥٨٠،٤١٠میلیارد ریالجمع تعهدات (اقلام زیر خط)

٣،١٩٦،٣١٢٢،٨٦٢،٨٧٤٢،١٦١،٥٦٦میلیارد ریالجمع بدهي ها(بدون احتساب حساب سرمایه)

١،٦٦٥،١٩٠١،٤٦٨،٢٩٨١،٠٦٦،٥٤٨میلیارد ریالبدهي بخش غیر دولتي به بانکها(بدون سود آتي)

١٩٠،٠٤٠١٨٨،٥٩٢١٨١،٩٦٠نفرتعداد کارکنان

١٧،٣١٢١٧،١٧٦١٦،٨٨٦شعبهتعداد شعب

١٣،٠٢١١٧،٠٨٧٧،٦١٦دستگاهتعداد دستگاههای خودپرداز

(PINPADو POS)٧٨٣،٣٥٤٤٧٠،٦٨٨١٩٦،٦٦٤دستگاهتعداد دستگاههاي پایانه فروش

ماخذ: فصلنامه بانك، وزارت امور اقتصادی و دارایي، اسفند ٨٦ و ٨٧

گزیده آمارهاي بانك مرکزي، اسفند ٨٧

* با توجه به اینکه در مقطع تهیه گزارش سالیانه، آمارهای رسمي سال 1388 منتشر نشده، لذا آمارهای سال 1388 در گزارش آورده نشده است.

ترازنامه

در تاریخ ٢٩ اسفند ماه
١٣٨٨

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٧یادداشتبدهيها و حقوق صاحبان سهام١٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٧یادداشتدارایی ها

بدهيها

١٧١٦,٤٣٠,٦٧٥,١٨٨,٠٨٠٣٠,٨١٠,٤٠٢,٢٤٧,٤٢٨بدهي به بانكهاي مرکزي٤٤,٠٦٠,٠٠٣,٨٣٤,٥٩٧٣,٤١٧,٣٧٤,٢٥٥,٦٢٥موجودي نقد

١٨٦,٤٣٧,٢١٩,٤١٨,٧١٣٧,٤٤٣,٠٠٦,٣٩٩,٦١٢بدهي به بانكها و مؤسسات اعتباري٤٣,٤٩٥,١٧٥,٣٥٨,١٦٨٥٢,٩١٤,٠٣٤,٨٠٤,٨٠١مطالبات از بانكهاي مرکزي

١٩٨٣،٧٥٩،٢٧٩،٢١٢،٠٦٠٦٦,٩٠٤,٦٦١,٥٠٨,٤٣٤سپردههاي دیداري٦٣٨,٣٣٢,٠٦٨,١٤٢,٠١٣٢٨,١٩٤,٩٨١,٦٣٢,٦٥٥مطالبات از بانكها و مؤسسات اعتباري

٢٠١٨,٦٠٩,١٦٩,٥٢٤,٩٦٩١٤,٢٠٧,٣٧٢,٨٤٣,٣٧٧سپردههاي قرضالحسنه و مشابه٧٢٠،٠٥٣،٢٠٦،٧٥٧،٥٣٩١١،٩٢٢،٨٩٦،٤٧٤،١٧٤مطالبات از دولت

٢١١٤٠,٤٥٧,٣٢٥,٨٣٨,٩٣٩١٠٧,٨٥٧,٠٠٢,١٦٨,٤٣٥سپردههاي سرمایهگذاري مدتدار٨٢٠١,٨٨٥,٩١٢,٤٠٧,١٤٥١٦٩,٨١٥,٦١٤,٨٨٩,٧٧٧تسهیلات اعطایي و مطالبات

٢٢٢٥,٨٤٩,٦٩٣,٦٠٨,٧١٤٢٧,٤٥٩,١٥٠,٦٩٣,٠٨١سایر سپردهها٩٢٩٠,٧١٠,٨٢٣,٠٨٢٢٦٨,٦٨١,٩٠٤,٦٠٣سایر حسابهاي دریافتني

٢٣٤٠,٥٧٠,١٧٥,١٤٤,٦١٠٤١,٣١٩,٧٧٥,٥٢٢,٣٢٣بدهي بانك بابت پذیرش اعتبارات اسنادي و بروات مدتدار ارزي١٠٤٣،٣٧٠،٦١٩،٢٣٦،٤٦٤٤٥،٦٧٤،٣٣٢،١٣٠،١٥٦بدهکاران بابت اعتبارات اسنادي و بروات مدت دار ارزي

١,٩٩٥,٢٠٥,٢٦٤,٨١٣٣,٠٤٨,٩٠٠,٨٢٧,٠٣٥مالیات پرداختني١١٧,٣٢٣,٤٢٧,٠٠٠,٠٠٠٩,٧٨٠,٢١٣,٠٠٠,٠٠٠اوراق مشارکت

٥٧٧,٢٤٩,٧٧٥,٠٣٠١٩٨,٣٤٨,٥٦٣,٨٥٤سود پرداختني به سپردهگذاران١٢٢,٣٦٦,٥١٤,٥٥٤,٣٦٦٢,١٣٨,٠٩١,٣٩٧,٧٥٣سرمایهگذاريها و مشارکتها

٢٤٢٤,٤٢٦,٩٤٥,٩٨٩,٠٦٤١٩,٩٠٧,٩٠٦,٣٧٦,٨٦٦ذخایر و سایر بدهيها١٣١١,٨٧٢,٥٠٠,٥٧٦,٩٤٧١١,٥٥٤,٦٤٦,٩٧٨,٧٠٦دارایيهاي ثابت مشهود

٢٥٢٤٦,١٦٥,٧٤٥,١٤٥٥٣٧،٦٦٧،٢٢٤،٤٢٣سود سهام پرداختني١٤٧٣٢,٤٥٦,٣٩٥,٦٠٦٧٤٤,٥٧٥,٥٧٩,٩٠٨دارایيهاي ثابت نامشهود

ها ١,٧٤٥,٥٦٨,٨١٠,٢٨٥١,٣٣٢,٠١٥,١٢٣,٣٧١ذخیره پاداش پایان خدمت کارکنان١٥٦,٣٠٣,٧٨٨,٧٦٨,٦١٦٢,٤٩٨,١٦٢,٥٩٩,٧٨٩سایر دارایي

٣٦١،١٠٤،٦٧٣،٥٢٠،٤٢٢٣٢١،٠٢٦،٢٠٩،٤٩٨،٢٣٩جمع بدهيها١٦٩٨٥,٤٠٣,١٩٠,٤٠٥٧٢٢,٠٩٨,٢٧٥,٤٥١اقلام در راه

حقوق صاحبان سهام:

٢٦١٠,٤٣٧,٣٨٤,٠٠٠,٠٠٠١٠,٤٣٧,٣٨٤,٠٠٠,٠٠٠سرمایه

٢٧٢,٥٠٧,٢٦٩,٣٠٣,١٢٩٢,٠٥٥,٤٣٦,١٨١,٦٨٥اندوخته قانوني

٢٨١,٦٦٩,٤٨٩,٠٦١,٤٣٠١,٣٦٨,٢٦٦,٩٨٠,٤٦٨سایر اندوختهها

٢٢٠,٥٨٩,٧٦٢,١٩٠١٧٨,٨٢١,١٣٦,٨٧٠سود و زیان حاصل از تسعیر

٢٩٧٢٣,٩٠٠,٤٠٤,٢٩٧٧٢٣,٩٠٠,٤٠٤,٢٩٧نتیجه برابريهاي قانوني نرخ ارز

٤،٤٠٨،٤٨٠،٩٩٣،٤٨٠٣،٨٥٥،٦٨٥،٧٢١،٨٣٩سود انباشته

١٩،٩٦٧،١١٣،٥٢٤،٥٢٦١٨،٦١٩،٤٩٤،٤٢٥،١٥٩جمع حقوق صاحبان سهام

٣٨١،٠٧١،٧٨٧،٠٤٤،٩٤٨٣٣٩،٦٤٥،٧٠٣،٩٢٣،٣٩٨جمع بدهيها و حقوق صاحبان سهام٣٨١،٠٧١،٧٨٧،٠٤٤،٩٤٨٣٣٩،٦٤٥،٧٠٣،٩٢٣،٣٩٨جمع دارایی ها:

٣٨٧٤,٨٥١,٩٧١,١٤٥,٧٢٩٦٦،٥٧٩،٤٦٢،٦٢٥،٦٥٧-١تعهدات بانك بابت اعتبارات اسنادي٣٨٧٤,٨٥١,٩٧١,١٤٥,٧٢٩٦٦,٥٧٩,٤٦٢,٦٢٥,٦٥٧-١تعهدات مشتریان بابت اعتبارات اسنادی

٣٨٨٩,٩٥٤,٢١٣,٢٣٢,٤٧٠٧٨,٨٧٣,٦١٧,٨١٠,٤٦٨-٢تعهدات بانك بابت ضمانتنامهها٣٨٨٩,٩٥٤,٢١٣,٢٣٢,٤٧٠٧٨,٨٧٣,٦١٧,٨١٠,٤٦٨-٢تعهدات مشتریان بابت ضمانت نامه ها

٣٨٨,٩٣٨,٣٣٣,١٢٧,٠٥٠٦,٦٣٩,٣٧٢,١٨٦,٩٤٤-٣سایر تعهدات بانك٣٨٨,٩٣٨,٣٣٣,١٢٧,٠٥٠٦,٦٣٩,٣٧٢,١٨٦,٩٤٤-٣سایر تعهدات مشتریان
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٣٨٢,٣٠٤,٤١٥,٦٠٦,٣٢٩٢,٤٠٢,٦٤٥,٦٠٢,٥٢٣-٤طرف وجوه اداره شده و موارد مشابه٣٨٢,٣٠٤,٤١٥,٦٠٦,٣٢٩٢,٤٠٢,٦٤٥,٦٠٢,٥٢٣-٤وجوه اداره شده و موارد مشابه

١٧٦,٠٤٨,٩٣٣,١١١,٥٧٨١٥٤,٤٩٥,٠٩٨,٢٢٥,٥٩٢جمع اقلام زیرخط١٧٦,٠٤٨,٩٣٣,١١١,٥٧٨١٥٤,٤٩٥,٠٩٨,٢٢٥,٥٩٢جمع اقلام زیر خط

صورت سود وزیان

برای سال مالي منتهي به تاریخ ٢٩ اسفند ماه
١٣٨٨

گردش حساب سود (زیان) انباشته

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨یادداشتشرح

درآمدهاي مشاع:

٣٠٢٢,٥٧٣,٦٨٢,٨٨٢,٠٢٧١٧,١٤٧,٤٧٣,٥٥٩,٢٦٢سود تسهیلات اعطایي

٣١٢,٥٥٧,٧٨٠,٨٦٣,٤٧١١،٧٠٣،٨٧١،٩٤٢،٢٣٣سود حاصل از سرمایهگذاريها و سپردهگذاريها

(١١,٤٥٧,٨٣٩,٢٤١,٥٧٢)(١٦,٠٦٢,١٦٣,٢٠١,١٩٢)سود عليالحساب سپردههاي سرمایهگذاري

(٣٣١,٣٥٥,٥٣٣,٤٩٠)(١,٠٧٠,٩١٢,٦٨٤,٤٠٣)٣٢تفاوت سود قطعي و عليالحساب سپردههاي سرمایهگذاري

(١١,٧٨٩,١٩٤,٧٧٥,٠٦٢)(١٧,١٣٣,٠٧٥,٨٨٥,٥٩٥)سهم سود سپردهگذاران

٧,٩٩٨,٣٨٧,٨٥٩,٩٠٣٧,٠٦٢,١٥٠,٧٢٦,٤٣٣سهم بانك از درآمدهاي مشاع

درآمدهاي غیرمشاع:

٣٣٢,٨٢١,٧٣٩,٩٠٣,٣٣١٣,٧٥٦,٤٧٣,٧٢٣,١٩٦سود و وجهالتزام دریافتي

٣٤٣,٣١٢,٥١٤,٩٠٨,٣٦٦٢,٨٩٧,١٦٢,٨١٣,٨٦٤درآمد کارمزد

٧٩١,٣٤١,٤٦٤,٤٩٥١,٢٠٥,٩٣٨,٨٥٧,٦٤١نتیجه مبادلات ارزي

١,٠٧٠,٩١٢,٦٨٤,٤٠٣٣٣١,٣٥٥,٥٣٣,٤٩٠حقالوکاله

٢٧٣,٧٩٨,٢٦٥,٠٣٧٤٤٨,٧٨٨,٧٨٧,٨٤٩سایر درآمدها

٨,٢٧٠,٣٠٧,٢٢٥,٦٣٢٨,٦٣٩,٧١٩,٧١٦,٠٤٠جمع درآمدهاي غیرمشاع

١٦,٢٦٨,٦٩٥,٠٨٥,٥٣٥١٥,٧٠١,٨٧٠,٤٤٢,٤٧٣جمع درآمدها

کسر ميشود هزینهها:

(٣٥٧,٢١٥,١٤٠,١٧٦,٣٥٧٠٥٩هزینههاي اداري و عمومي ٥٦٩،٢٧٩،٠٦٧ (٥

(٣٦٢,٧٣٧,١٣٠,١١٩,١٩٥٧٧٨هزینه مطالبات مشکوكالوصول ٨٣٣،٩٤٦،٦٢٩ (٣

(٣٧٢,٣٧٩,١٢٦,١١٢,١٤٣١٧٥هزینههاي مالي ١٦٥،٥٢٥،٩٩٥ (٢

(٢٧٩,٨٢٧,٩٥٦,٩٨٩٤٦٢سایر هزینهها ٨٦٨،١٤٩ (٢١٧

(٦٨٤جمع هزینهها ٦١١،٢٢٤،٣٦٤ (١٢٤٧٤) ١١،٧٨٦،٦١٩،٨٤١

٣,٦٥٧,٤٧٠,٧٢٠,٨٥١٣,٩١٥,٢٥٠,٦٠٠,٩٩٩سود قبل از مالیات

(١,١٢٩,٩٠٠,٤٧٣,٧٩٩)(٦٤٥,٢٤٩,٩١١,٢٢٧)مالیات

٣,٠١٢,٢٢٠,٨٠٩,٦٢٤٢٠٠،١٢٧،٣٥٠،٧٨٥،٢سود خالص

٢٨٨٢٦٧سود هر سهم - ریال

٣,٠١٢,٢٢٠,٨٠٩,٦٢٤٢,٧٨٥,٣٥٠,١٢٧,٢٠٠سود خالص

٤،٥٠٥،٤٩٤،٥٤٤،٨٨١١,١٠٧,٤٨٢,٤٤٥,٠١٧سود انباشته در ابتداي سال

(٠٤٢تعدیلات سنواتي ٨٠٨،٨٢٣ (٦٤٩١،٤٨٣،٠٨٣،٠٢٤،٢٩٥

٣،٨٥٥،٦٨٥،٧٢١،٨٣٩٢،٥٩٠،٥٦٥،٤٦٩،٣١٢سود انباشته در ابتداي سال - تعدیل شده

(٥٧٧سود سهام سال قبل - مصوب مجمع ٧٠٦،٣٧٠،٣٣٥ (١-

٢،١٤٩،٣١٥،٣٨٦،٢٦٢٢،٥٩٠،٥٦٥،٤٦٩،٣١٢

٥،١٦١،٥٣٦،١٩٥،٨٨٦٥،٣٧٥،٩١٥،٥٩٦،٥١٢سود قابل تخصیص

تخصیص سود:

(٥٨٩,٥٣٧,٥٩٠,١٥٠)(٤٥١,٨٣٣,١٢١,٤٤٤)اندوخته قانوني

(٣٩٣,٠٢٥,٠٦٠,١٠٠)(٣٠١,٢٢٢,٠٨٠,٩٦٢)سایر اندوختهها

(٥٣٧,٦٦٧,٢٢٤,٤٢٣)بند ٤٥ قانون بودجه سال ٨٨

(٦٧٣(٧٥٣,٠٥٥,٢٠٢,٤٠٦)جمع تخصیصهاي انجام شده ٥٢٠،٢٢٩،٨٧٤ (١

٤,٤٠٨,٤٨٠,٩٩٣,٤٨٠٣,٨٥٥,٦٨٥,٧٢١,٨٣٩سود انباشته در پایان دوره

صورت سود و زیان جامع

برای سال مالي منتهي به تاریخ ٢٩ اسفند ماه
١٣٨٨

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨

٣,٠١٢,٢٢٠,٨٠٩,٦٢٤٢,٧٨٥,٣٥٠,١٢٧,٢٠٠سود خالص
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(٨٦,٨٥٠,٧٣١,٤٥٣)٤١,٧٦٨,٦٢٥,٣٢٠سود و زیان حاصل از تسعیر/ شعب خارج

٣,٠٥٣,٩٨٩,٤٣٤,٩٤٤٢,٦٩٨,٤٩٩,٣٩٥,٧٤٧سود جامع سال مالي

(٠٤٢تعدیلات سنواتي ٨٠٨،٨٢٣ (٦٤٩١،٤٨٣،٠٨٣،٠٢٤،٢٩٥

٢،٤٠٤،١٨٠،٦١١،٩٠٢٤،١٨١،٥٨٢،٤٢٠،٠٤٢سود جامع شناسایي شده از تاریخ گزارشگري سال قبل

صورت جریان وجوه نقد

برای سال مالي منتهي به تاریخ ٢٩ اسفند ماه
١٣٨٨

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨

فعالیتهاي عملیاتي:

(٨٦,٨٥٠,٧٣١,٤٥٣)(٨٦,٨٥٠,٧٣١,٤٥٣)جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشي از فعالیتهاي عملیاتي

بازده سرمایهگذاريها و سود پرداختي بابت تأمین مالي:

١٢٢,١٢٠,٧٨١,٩٤١١٤٢,٨٠٢,٥٠٨,٣٥٢سود سهام دریافتي سرمایهگذاريها و مشارکتها

(١,٢٦١,١٢١,٦٤٥,٠٢٧)(١,٩٩٧,٨٧١,٨١٤,٨٥٥)سود پرداختي به سهامداران

(١,١١٨,٣١٩,١٣٦,٦٧٥)(١,٨٧٥,٧٥١,٠٣٢,٩١٤)خالص جریان ورود (خروج) وجه نقد ناشي از بازده سرمایهگذاريها

مالیات بر درآمد:

(٤٣٩,٥٠٠,٠٠٠,٠٠٠)(٢,٩٢٣,٦٥٧,٦٢٧,٠٧٢)مالیات پرداختي

فعالیتهاي سرمایهگذاري:

(٢٠٢,٤٢٢,٤٠٧,٦٧٨)(٨٧٣,٣٨٢,٤٠٤,٠٧٠)وجوه پرداختي بابت تحصیل سرمایهگذاريها و مشارکتها

٦٩,٢٦٧,٢١٦,٨٥٥٥٢,٨٩٩,٥٣٢,٠٣٢وجوه حاصل از فروش سرمایهگذاريها و مشارکتها

(٦٥٧,٢٧٤,٧٩٨,٦٤٦)(٥٣٣,٦٣٨,٢١٦,٧٠٠)وجوه پرداختي جهت خرید دارایيهاي ثابت

٦٧,٤٩٩,٦٦٣,١٩٩١٠٧,٢٧٦,٧١٩,٦٣٢وجوه حاصل از فروش دارایيهاي ثابت

(١جریان خالص خروج وجه نقد ناشي از فعالیتهاي سرمایهگذاري ((٦٩٩,٥٢٠,٩٥٤,٦٦٠)٢٧٠,٢٥٣,٧٤٠,٧١٦

٣٠,٠٧٣,١٧٠,٤٣١,٨٩٢(١٤,٨٥٧,٥٣٥,٥٣٦,٣٣٤)جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیتهاي تأمین مالي

٣٠,٢٥١,٩٩١,٥٦٨,٧٦٢(١٤,٦٣٦,٩٤٥,٧٧٤,١٤٤)سود (زیان) تسعیر وجه نقد

٣٣,١٦١,٣٩٠,٥٦٨,٩٥٤٢,٩٠٩,٣٩٩,٠٠٠,١٩٢مانده وجه نقد در ابتداي سال

١٨،٥٢٤،٤٤٤،٧٩٤،٨١٠٣٣,١٦١,٣٩٠,٥٦٨,٩٥٤مانده وجه نقد در ٢٩/١٢/٨٨

١- تاریخچه فعالیت بانک

بین المللي ایران و ژاپن و روس و ایران در تاریخ ١٣٥٨/٩/٢٧ تشکیل و تحت شماره ٣٨٠٢٧ در اداره ثبت شرکتها به ثبت رسیده است. تغییر شخصیت حقوقي بانك به (سهامي عام) و جایگزیني اساسنامه جدید در این راستا در تاریخ ١٣٨٧/١٢/٠٣ در اداره ثبت شرکتها و مؤسسات غیرتجاري تحت شماره ٣٨٠٢٧ ثبت و آگهي شده است. سهام بانک در بانک تجارت ( شرکت سهامی عام ) به موجب مصوبه مورخ ١٣٥٨/٧/٢٥ مجمع عمومي بانکها از ادغام بانکهاي ایران و انگلیس، اعتبارات ایران، ایران و خاورمیانه، تجارتي ایران و هلند، بازرگاني ایران، ایرانشهر، صنایع ایران، شهریار، ایرانیان، کار، 

تاریخ ١٣٨٨/٠٢/٠٩ در بورس اوراق بهادار تهران پذیرفته شد و از تاریخ ١٣٨٨/٠٢/٢٨ در فهرست شرکت های بورسي قرار گرفته است . مرکز اصلی بانک در تهران واقع است.

٢- مبنای تهیه صورتهای مالی

صورتهای مالی بانک اساساً بر مبنای بهای تمام شده تاریخی تهیه گردیده و در موارد مقتضی ، از ارزشهای جاری نیز استفاده شده است .

٣- خلاصه اهم رویه های حسابداري

١-٣- سرمایه گذاریها

1-1-3-نحوه ارزیابي

سرمایه گذاریهای بلند مدت به بهای تمام شده پس از کسر ذخیره بابت کاهش دائمی در ارزش هر یک از سرمایه گذاریها ارزشیابی می شود. سرمایه گذاریهای جاری سریع المعامله در بازار به اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش مجموع سرمایه گذاریها و سایر سرمایه گذاریهای جاری به اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش هر یک از سرمایه گذاریها ارزشیابی می شود.

- نحو ه شناسایي درآمد 3-1-2

سود سرمایه گذاري در شرکتهاي فرعي و وابسته ، در زمان تصویب صورتهاي مالي توسط مجمع عمومي صاحبان سهام شرکت سرمایه پذیر ( تا تاریخ تصویب صورتهاي مالي ) و سود سایر سرمایه گذاري ها اعم از جاري و بلندمدت در زمان تصویب توسط مجمع عمومي صاحبان سهام شرکت سرمایه پذیر ( تا تاریخ ترازنامه ) شناسایي مي شود.

- نحو ه شناسایي درآمد 3-1-2

سود سرمایه گذاري در شرکتهاي فرعي و وابسته ، در زمان تصویب صورتهاي مالي توسط مجمع عمومي صاحبان سهام شرکت سرمایه پذیر ( تا تاریخ تصویب صورتهاي مالي ) و سود سایر سرمایه گذاري ها اعم از جاري و بلندمدت در زمان تصویب توسط مجمع عمومي صاحبان سهام شرکت سرمایه پذیر ( تا تاریخ ترازنامه ) شناسایي مي شود.

٢-٣-دارایي هاي ثابت مشهود

3-2-1

) ، بر مبناي بهاي تمام شده در حسابها ثبت مي شود . مخارج بهسازي و تعمیرات اساسي که باعث افزایش قابل ملاحظه در ظرفیت یا عمر مفید دارایي هاي ثابت یا بهبود اساسي در کیفیت بازدهي آنها مي گردد ، به عنوان مخارج سرمایه اي محسوب و طي عمر مفید باقي مانده دارایي هاي مربوط مستهلک مي شود . هزینه هاي نگهداري و تعمیرات جزیي که به منظور حفظ و ترمیم منافع اقتصادي مورد انتظار واحد تجاري در حد استانداردهاي عملکرد ارزیابي شده اولیه دارایي انجام مي شود ، هنگام وقوع به دارایي هاي ثابت مشهود ، به استثناي زمین و ساختمان ( یادداشت ٢-٢-٣

عنوان هزینه هاي جاري تلقي و به سود و زیان دوره منظور مي گردد.

3-2-2

زمین و ساختمان و سرقفلي واحدهاي تجاري بانك در پایان سال ١٣٨٣ در اجراي ماده ٦٢ قانون برنامه سوم توسعه ، به قیمت تجدید ارزیابي و به مبلغ ١٠,٨٣٠میلیارد ریال در حسابها ثبت گردیده است. مازاد حاصل از تجدید ارزیابي مذکور به مبلغ ٩,٢٠٦ میلیارد ریال طبق مقررات مذکور به حساب افزایش سرمایه دولت در بانك منظور گردیده است.

3-2-3

با توجه به مصوبه یك هزار و هفتاد و هفتمین جلسه شوراي پول و اعتبار در تاریخ ١٣٨٥/١١/٢٨ ، از سال ١٣٨٥ استهلاك دارائیهاي ثابت طبق جدول استهلاکات موضوع ماده ١٥١ قانون مالیاتهاي مستقیم بر اساس نرخها و روشهاي مندرج در ذیل محاسبه میشود:

روش استهلاكنرخ استهلاك

نزولي٧ درصدساختمان و تأسیسات

نزولي٢٥ درصدوسایط نقلیه

مستقیم١٠ سالهاثاثه و سخت افزار سیستمهاي رایانه اي

(P.C) مستقیم٣ سالهسخت افزار رایانه اي

استهلاك ساختمانهاي تجدید ارزیابي شده بانك در پایان سال ١٣٨٣ ، از سال مذکور طبق تبصره ١٠ آئین نامه استهلاکات موضوع ماده ١٥١ قانون مالیاتهاي مستقیم به نرخ ٣/٥ درصد و به روش نزولي محاسبه میشود.
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٣-٣ - سرقفلي واحدهاي تجاري بانك

سرقفلي واحدهاي تجاري بانك در سال ١٣٨٣ در اجراي مفاد ماده ٦٢ قانون برنامه سوم توسعه، بر مبناي قیمت تجدید ارزیابي در دفاتر ثبت گردیده است. در ضمن با توجه به اینکه طبق مصوبه یکهزار و هفتاد و هفتمین جلسه شوراي پول و اعتبار، استهلاك دارائیهاي بانکها مطابق جدول استهلاکات موضوع ماده ١٥١ قانون مالیاتهاي مستقیم صورت میگیرد، لذا از ابتداي سال ١٣٨٥ جهت سرقفلي استهلاکي محاسبه نمي شود.

-شناسایی درآمد تسهیلات اعطایی ، کارمزد و ٣-۴
جرائم

با توجه به بخشنامه مب/٧٧٢ مورخ ٢٧/٤/١٣٨٤ اداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی ج.ا.ا و به استناد مصوبه جلسه شماره ١٠٤٤ مورخ ٢٥/٤/١٣٨٤ شورای پول و اعتبار ، شناسایی درآمد بانک به روش تعهدی می باشد. براساس روش مذکور ، نحوه شناسایی درآمدهای بانک به شرح زیر است :

نحوه شناسایينوع درآمد

بر اساس مدت زمان و با توجه به مانده اصل تسهیلات و حداقل سود مورد انتظارسود تسهیلات اعطایي

بر اساس مدت زمان و با توجه به مبلغ اقساط معوق و نرخ جریمه مقررجرایم دیرکرد تأدیه اقساط تسهیلات

در زمان صدور ضمانتنامهکارمزد ضمانتنامه هاي صادره

متناسب با حجم خدمات ارائه شدهکارمزد سایر خدمات بانکي

۵-٣-مبنای تعیین سهم سپرده گذاران از سود مشاع

در اجراي قانون عملیات بانکي بدون ربا مصوب ٨/٦/١٣٦٢ و آیین نامه و دستورالعمل هاي اجرایي قانون مذکور و با توجه به بخشنامه مب/١٧٩٩ مورخ ١٨/١٠/١٣٨٢ بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران، درآمد حاصل از فعالیتهاي مربوط به اعطاي تسهیلات مالي، سرمایه گذاري در سهام و اوراق مشارکت که در چارچوب رویه هاي حسابداري مورد عمل بانک شناسایي مي شود، به عنوان درآمد مشاع محسوب شده و سهم سپرده گذاران متناسب با بکارگیري خالص منابع آنان در فعالیتهاي مذکور تعیین مي گردد.

۶-٣-طبقه بندي تسهیلات اعطایي

تسهیلات اعطایی بانک بر اساس " دستورالعمل

طبقه بندی دارایی های مؤسسات اعتباری" مصوب شورای پول و اعتبار (موضوع بخشنامه شماره مب/٢٨٢٣ مورخ ٥/١٢/١٣٨٥ اداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) با توجه به عوامل زمان تأخیر پرداخت، وضعیت مالی مشتری و وضعیت شرایط رشته فعالیت مشتری ارزیابی و در یکی از طبقات زیر قرار می گیرد:

طبقه جاری (حداکثر تا ٢ ماه از سررسید گذشته و ....)

طبقه سررسید گذشته (بین ٢ تا ٦ ماه از سررسید گذشته و ...)

طبقه معوق (بین ٦ تا ١٨ ماه از سررسید گذشته و ...)

طبقه مشکوک الوصول (بیش از ١٨ ماه از سررسید گذشته و ...)

٧-٣- ذخیره مطالبات مشکوک الوصول

برای مطالبات مشکوک الوصول طبق " دستورالعمل نحوه محاسبه ذخیره مطالبات مؤسسات اعتباری" مصوب شورای پول و اعتبار (موضوع بخشنامه شماره مب/٢٨٢٣ مورخ ٥/١٢/١٣٨٥ اداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران)، ذخیره ای به شرح زیر محاسبه و در حسابها منظور می گردد:

ذخیره عمومی معادل ١/٥ درصد مانده کل تسهیلات (شامل معاملات قدیم، جاری، سررسید گذشته، معوق و مشکوک الوصول) در پایان هر سال، به استثنای مانده تسهیلاتی که جهت آن ذخیره اختصاصی منظور گردیده است، محاسبه می شود.

ذخیره اختصاصی نسبت به مانده طبقات تسهیلات سررسید گذشته، معوق و مشکوک الوصول، پس از لحاظ نمودن ارزش وثایق هر مورد با اعمال ضرائب تعیین شده، به شرح زیر محاسبه می گردد:

ضریبنوع طبقه

١٠ درصدتسهیلات طبقه سررسید گذشته

٢٠ درصدتسهیلات طبقه معوق

٥٠ تا ١٠٠ درصدتسهیلات طبقه مشکوك الوصول (با توجه به نتیجه بررسي توان پرداخت مشتري)

١٠٠ درصدتسهیلات طبقه مشکوك الوصول که ٥ سال یا بیشتر از سررسید آنها سپري شده

٨-٣-ذخیره مزایاي پایان خدمت و مرخصي کارکنان

ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان براساس یک ماه آخرین حقوق ثابت و مزایای مستمر برای هر سال خدمت آنان محاسبه و در حسابها منظور می شود.

ذخیره مرخصي کارکنان بر اساس یک روز آخرین حقوق ثابت و مزایای مستمر هریك از کارکنان ضرب در مانده مرخصي آنان در پایان هر سال محاسبه و در حسابها منظور گردیده است. در پایان هر سال بر اساس مانده مرخصي نسبت به تعدیل ذخیره مذکور اقدام مي گردد.

٩-٣- تسعیر ارز

1-9-3-حسابهاي داخل کشور

اقلام پولي ارزي با نرخ بازار در تاریخ ترازنامه (نرخ مرجع بازار بین بانکي که همه روزه توسط بانك مرکزي جمهوري اسلامي ایران اعلام میگردد) و اقلام غیر پولي ارزي با نرخ بازار در تاریخ معامله تسعیر میشود. تفاوت ناشي از تسویه یا تسعیر اقلام پولي ارزي به عنوان درآمد و هزینه دوره وقوع شناسائي مي شود.

2-9-3-واحدهاي خارج از کشور

کلیه اقلام پولي و غیر پولي (به استثناي حقوق صاحبان سهام) شعب و واحدهاي خارج از کشور به نرخ بازار در تاریخ ترازنامه و حقوق صاحبان سهام به نرخ بازار در تاریخ ایجاد ( نرخهاي تاریخي ) تسعیر مي شود. اقلام سود و زیان با نرخ میانگین بازار طي سال تسعیر مي شود. تفاوت ناشي از تسعیر صورتهاي مالي واحدهاي مذکور تحت سرفصل حقوق صاحبان سهام منظور مي شود.

- مطالبات از ١٠-٣
دولت

تسهیلات تکلیفي اعطایي که بر اساس تضمین سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور اعطاء گردیده است در شرایط زیر به عنوان مطالبات از دولت طبقه بندي میگردد:

الف- تسهیلات اعطایي معوق شده ناشي از عدم توانایي وام گیرنده در استرداد آن ، عدم تکافوي وثایق مربوط یا نتیجه بخش نبودن اقدامات بانك براي وصول

ب- تسهیلات اعطایي سررسید گذشته مربوط به اجراي طرحهاي تملك داراییهاي سرمایه اي

ج- تسهیلات اعطایي به وزارتخانه ها و مؤسسات دولتي

- موجودي ۴
نقد

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٧نوع طبقه

٣,٨٨٦,٧٩٧٣,٢٥٩,٤٢٤موجودي صندوق - ریال

١٦٨,٠٣٢١٥٦,٢١٢موجودي صندوق - ارز (داخل کشور)

٥,١٧٥١,٧٣٨موجودي صندوق - ارز (شعب خارج از کشور)

٤,٠٦٠,٠٠٤٣,٤١٧,٣٧٤

موجودي نقد در قبال خطرات ناشي از سرقت، آتشسوزي و سوانح از پوشش بیمهاي کافي نزد شرکت بیمه ایران برخوردار است.

- مطالبات از بانك های ۵
مركزي

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٧نوع طبقه

٢٧,٧٢٩,٤٥٣٢٥,٠٦٨,٧٥٣سپرده قانوني (شعب داخل و خارج از کشور)
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١٥،٦١٣،٢٥٤٢٠,٠٢٧,٣٢٤سپرده های دیداري و مدتدار نزد بانك مرکزي

١١٥,٦٦١٧,٧٨٩,٤٠٧حساب جاري نزد بانكهاي مرکزي (شعب داخل و خارج از کشور)

٣٦,٨٠٧٢٨,٥٥١سایر مطالبات

٤٣,٤٩٥,١٧٥٥٢,٩١٤,٠٣٥

- مطالبات از بانك ها و مؤسسات ۶
اعتباري

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٧نوع طبقه

١٦,٥٦٦,٧٥٤٨,٥٧٦,٥٦٧سپرده ارزی نزد بانکهای خارجی

٥,٨٤٥,٦٧٦٥,٢٥٧,٥٥٠سپردههاي دیداري و مدتدار نزد بانكهاي داخلي / ارز و ریال

١١,١٩٨,١٣١٩,٦٩٧,٣٢٣پرداخت چکهاي صادره سایر بانكها

٣,١٩٠,٨٠٩٣,٨٩٧,٠٠١تسهیلات اعطایی به بانکها

١,٥٩٣,٦٦٣٨٣٠,٦٢٦سایر مطالبات

(٩٦٥ذخیره عام مطالبات مشکوكالوصول (٦٢٠٨٥) (٦٤

٣٨,٣٣٢,٠٦٨٢٨,١٩٤,٩٨٢

- مطالبات از ٧
دولت

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٧نوع طبقه

١٢,٧٩٩,٧٨٢٦,٩٢٩,٧٣٢بابت تسهیلات پرداختي به تضمین دولت

٢٠,٥٧٨٢٣,١٥٣بابت تسهیلات پرداختي به تضمین دولت به عاملیت سایر بانكها

١٢,٩٤٦,٤٣٩٩,٢٢٥,٢٢٠بابت مطالبات تعهد شده دولت

(٣٧٩درآمد سالهاي آینده تعهد شده دولت (٣٠٥٦٤٢) ٠٧٣ (٤

(٣٧٩ذخیره عام مطالبات مشکوک الوصول (٣٠٥٠٨٥) (٦٤

٢٠,٠٥٣,٢٠٧١١,٩٢٢,٨٩٦

- تسهیلات اعطایي و ٨
مطالبات

٣٠/١٢/١٣٨٧ - میلیون ریال٢٩/١٢/١٣٨٨- میلیون ریال

خالصخالصذخیره مطالبات مشکوكالوصولسود معوقسود سالهاي آتيمانده

٦١,٥٢٣,٦٨٩٨١,٧١١,٣٥٨(٦,٥٤٩,٦٦٦)(١,٥٩١,٩٣٢)(١١,٨٩٦,٥٠٦)٨١,٥٦١,٧٩٣فروش اقساطي

٩,٥٣١,٠٥٤٧,٥١٥,٤٩٧(١٥٩,٦٨٥)(٩,١١٧)(٣,٢٧٣,٦٤٢)١٢,٩٧٣,٤٩٧جعاله

٥٤٩,٥٩٩٧٥٦,٢٧٨(٥١,٢١٦)(٤٧,٥٥١)(١٨٤,٦٥٣)٨٣٣,٠١٨اجاره به شرط تملیك

١,٤٠١,٠٦٣٢,٣٠٦,٠٤٥(٨٧,٩١٦)(١٠,٢٦٥)-١,٤٩٩,٢٤٥سلف

١,٥٩٢,٢٠١٢,٠٢٢,٧٥٠(١٥١,٧٧٠)(٧٠,٩٢٦)-١,٨١٤,٨٩٧مضاربه

٩٠,٥٩٥,٥٦١٣٩,٩١٣,٥١٨(٥,٦٥٧,١٨٦)(١٨٣,٨٢٤)-٩٦,٤٣٦,٥٧٠مشارکت مدني

١,٤٠١,٥٥٧٣٦٦,٦١١(٢٣,٢٣٣)-(٣,٨٤٧)١,٤٢٨,٦٣٧خرید دین

٩,٦٧٦,٤٣٦٥,٨١٧,٣٦٠(٢٥٠,٢٥٥)-(١٣٥,٤٨٧)١٠,٠٦٢,١٧٨قرضالحسنه

١٤,١١٠,٤٥٦١٢,٠٥٠,٥٩٢(٢,٢٢١,٠١٥)(٧٧١,٢٣٧)-١٧,١٠٢,٧٠٨تسهیلات اعطایي به ارز

١٠,٣٣٤,٨٤٢١٤,٩٨١,٧٧٠(٢,٥٧١,٦٦٠)--١٢,٩٠٦,٥٠٢بدهکاران بابت اعتبارات اسنادي پرداخت شده

٣٠٣,٥٤٧٣١٠,٣٠٤(١٦٤,٧١١)(١١,٠٧٢)-٤٧٩,٣٢٩بدهکاران بابت ضمانتنامههاي پرداخت شده

٨٦٥,٩٠٨١,٨٦٣,٥٣٢(٢,٠٣٧)-(٣٨٧)٨٦٨,٣٣٢سایر تسهیلات

٢٠١,٨٨٥,٩١٢١٦٩,٨١٥,٦١٥(١٧,٨٩٠,٣٤٩)(٢,٦٩٥,٩٢٣)(١٥,٤٩٤,٥٢١)٢٣٧,٩٦٦,٧٠٦

١-٨- تسهیلا ت اعطایي و مطالبا ت بر حسب زمان سررسید و نرخ سود:

٣٠/١٢/١٣٨٧- میلیون ریال نرخ٢٩/١٢/١٣٨٨ - میلیون ریال نرخ سود

جمعجمع١٢ درصد و کمتر١٢ تا ١٥ درصد١٥ تا ١٨ درصد١٨ تا ٢١ درصدسود٢١ تا ٢٤ درصدبیش از ٢٤ درصد

١,٠٣٣,٩٠١٧,١٨٨,٥٣٧٧,٠١٧,٠٣٥٢٠,٦٣٨,٧٦٨٨,٠٤٦,٠٤١٣,٦٦٩,٠٦٧٤٧,٥٩٣,٣٤٩٣٦,٢٥٧,٦١٠سررسید گذشته

٥١,٧٩٨,١٨١-------١٣٨٨

١٣٨٩١٢٠,١٠٨٣,٣٩٥,٢٨٣١٦,٩١٧,٩٧٥١٤,٨٢٠,٥٨٩٢٥,٢٩٢,٤١٦٣,٤٨٩,٥٩٧٦٤,٠٣٥,٩٦٩٤٤,٦٦٦,٧٥١

١٣٩٠٥٩,٩٦٠١,٩٠١,٤٠٨٥,٤٣٨,٩٣٩١٧,٥٥٢,٠٩٥٣٠,٢٨٧,٢٩٤١,٥٧٧,٨٧٨٥٦,٨١٧,٥٧٣٣٦,٣٨٢,٧٧٤

١٣٩١٤,٥٦٢١,٠٧٧,٠٩٥٣,٦١١,٧٤٠٩,٢١٤,٦٤٧١٥,٨٨٦,٧٦٨١,٨٢٥,٣٢٤٣١,٦٢٠,١٣٥١٦,٨٦٦,٥١٥

١٣٩٢٣,٧٦٧٨٩٥,٢٣٢٢,٥٤٨,١١٣٦,٩٧٧,٢٦٥٧,٨٦٧,٦٨٥١,١٠٧,٢٤٦١٩,٣٩٩,٣٠٨٨,٥٢٣,٠٠٠

١٣٩٣١,٧١٩٧٨٥,٩٤٨٣,٨٩٩,٣٦٦٥,٠٠١,٩٤٩٢,٨٣٥,٠٣٠٧٣٧,٢٦٣١٣,٢٦١,٢٧٥٥,٢٣٥,٨٩٨

http://pdfcrowd.com/html-to-pdf-api/?ref=pdf
http://pdfcrowd.com/customize/
http://pdfcrowd.com/redirect/?url=http%3a%2f%2fwww.tejaratbank.ir%2fPortal%2fAnnualreport%2f89%2fFa.html&id=ma-140909084608-a17f1ec5
http://pdfcrowd.com


pdfcrowd.comopen in browser PRO version Are you a developer? Try out the HTML to PDF API

٤٠٣,٢٠٨٢٤٢,٩٦٢٢,١٥٧,٧٩٣٢,٠٢٣,٨٤٠٤١١,٢٩٤٥,٢٣٩,٠٩٦٢,٤٤٥,٤٤٤-١٣٩٤ و پس از آن

١,٢٢٤,٠١٧١٥,٦٤٦,٧١١٣٩,٦٧٦,١٣٠٧٦,٣٦٣,١٠٥٩٢,٢٣٩,٠٧٣١٢,٨١٧,٦٦٩٢٣٧,٩٦٦,٧٠٦٢٠٢,١٧٦,١٧٣

٣٠/١٢/١٣٨٧١,٠٨٨,٠٥٩١٤,٦١٦,٤٥٦٣٧,٨٢٨,٧٨٢٥٩,٩٧٣,١٧٤٧٧,٠٧٠,٧٧٦١١,٥٩٨,٩٢٦٢٠٢,١٧٦,١٧٣

٩ - سایر حسابهای دریافتنی

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٧

١٢١,٤٥٥٧٤,٤١٤سود سهام دریافتنی

١٦٩,٢٥٦١٩٤,٢٦٨سود دریافتنی اوراق مشارکت

٢٩٠,٧١١٢٦٨,٦٨٢

١٠ - بدهكاران بابت اعتبارات اسنادي و بروات مدتدار
ارزی

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٧

١٩,٠١٧,٤٩٢١٧,٨١٠,٧٨٣بدهکاران بابت اعتبارات اسنادي و بروات مدتدار ارزی بخش غیردولتي

٢٤,٩٥٧,٢٩٨28,559,097بدهکاران بابت اعتبارات اسنادي و بروات مدتدار ارزی بخش دولتي

(١٧١ذخیره مطالبات مشکوك الوصول (٦٠٤٥٤٨) (٦٩٥

٤٣,٣٧٠,٦١٩٤٥,٦٧٤,٣٣٢

١١- اوراق مشارکت

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٧

٥,١٢٦,٥٩٣٧,٤٥٥,٠٣٩اوراق مشارکت منتشره وزارتخانهها و شرکتهاي دولتي

١,٠٨٤,٣١١٦٢٦,٢٤٠اوراق مشارکت شرکتهاي غیردولتي

١,١١٢,٥٢٣١,٦٩٨,٩٣٤اوراق مشارکت طرحهای عمرانی

٧,٣٢٣,٤٢٧٩,٧٨٠,٢١٣

پرداخت اصل و سودهاي متعلقه به اوراق مشارکت طرحهاي عمراني دولت، وزارت راه و ترابري و نیرو توسط معاونت برنامهریزي و نظارت راهبردي ریاست جمهوري تضمین گردیده است.

١٢ - سرمایهگذاریها و مشاركتها

میلیون ریال

٣٠/١٢/١٣٨٧ - میلیون ریال٢٩/١٢/١٣٨٨ - میلیون ریال

جمعبلندمدتجاريجمعبلندمدتجاري

٣٣٧,٤٨٩٣٣٧,٤٨٩٤٥٥,٦٦٧٤٥٥,٦٦٧سرمایهگذاری در سهام سریعالمعامله در بازار

٩٢٩,٣٤٨٩٢٩,٣٤٨٧٨٢,٤٦٦٧٨٢,٤٦٦سرمایهگذاری در سایر سهام

١,٠٩٩,٦٧٨١,٠٩٩,٦٧٨٨٩٩,٩٥٨٨٩٩,٩٥٨سایر سرمایهگذاریها (خارج ازکشور)

٣٣٧,٤٨٩٢,٠٢٩,٠٢٦٢,٣٦٦,٥١٥٤٥٥,٦٦٧١,٦٨٢,٤٢٤٢,١٣٨,٠٩١

- دارایی های ثابت ١٣
مشهود

شرح اقلام

مبلغ دفتري - میلیون ریالاستهلاك انباشته - میلیون ریالبهای تمام شده یا مبلغ تجدید ارزیابی – میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨مانده در پایانسالتعدیلات و نقل و انتقال بین اقلام،اصلاحاتاستهلاک انباشته دارایی های فروخته شدهاستهلاك سال ماليمانده در ابتدایسالمانده در پایانسالتعدیلات و نقل و انتتقال بین اقلام،اصلاحاتدارایی های فروخته شده طی سالمالیدارایی های اضافه شده طی سال مالیمانده در ابتدای سال

٥٢٨,٥٢٢٤٨٤,٠٨٨-----٤٥,١٣٧٥٢٨,٥٢٢(٧٠٣)-٤٨٤,٠٨٨زمین

٤٤٦,٩٨٩9,937,8089,728,409(٨٢)(٣٢٤)٢٦٢,٨٠٨١٠,٣٨٤,٧٩٧٣٦٤,٣٥٦٨٣,٠٣٩(٩,٦١٢)١٠,٠٩٢,٧٦٥٣٨,٨٣٦ساختمان

٧١,٨٧٠20,45919,108(١)(١,٥١٤)٨,٤٩٩٩٢,٣٢٨٦٢,٦٩٠١٠,٦٩٤(١,٥٥٨)٨١,٧٩٨٣,٥٨٨وسایل نقلیه

٩٢٣,٧٣٧٣٩٣,٩٣٧٤٠٠,١٤٧--١,٢٢٩,١٢٦١٣,٤٤٢٠٧٥,١٠٧١,٣١٧,٦٧٥٨٢٨,٩٧٩٩٤,٧٥٨اثاثه و منصوبات

١,٤٤٢,٥٩٦١٠,٨٨٠,٧٢٥١٠,٦٣١,٧٥٢(٨٢)(١,٨٣٨)٣٩١,٥٥٢١٢,٣٢٣,٣٢١١,٢٥٦,٠٢٥١٨٨,٤٩١(١١,٨٧٣)١١,٨٨٧,٧٧٧٥٥,٨٦٦

٩٠٧,٧٠٩٩٠٧,٧٠٩٨٥٠,١٧٦(٣٠٣,٩١٣)٨٥٠,١٧٦٣٦١,٤٤٧٠دارایی های در دست تکمیل

٦٧,٤١٥٦٧,٤١٥٧٢,٧١٩(٣٢,٧٧٧)٧٢,٧١٩٢٧,٤٧٣٠سفارشاتو پیشپرداختهای سرمایهای

١٦,٦٥١١٦,٦٥١٠(٧٢,٢٠١)٨٨,٨٥٢٠-اقلام سرمایهای در انبار

١,٤٤٢,٥٩٦١١,٨٧٢,٥٠١١١,٥٥٤,٦٤٧(٨٢)(١,٨٣٨)١٣,٣١٥,٠٩٧١,٢٥٦,٠٢٥١٨٨,٤٩١(١٧,٣٤٠)(١١,٨٧٣)١٢,٨١٠,٦٧٢٥٣٣,٦٣٨

دارایی های ثابت مشهود در مقابل خطرات احتمالی ناشی از حریق، سیل و زلزله از پوشش بیمه ای کامل برخوردار می باشد.
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١۴- دارایی های نامشهود

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

٣٠,٢١٠٣٠,١٢٦حق امتیاز استفاده از خدمات عمومی

٣٧٤٩نرم افزارهای عملیاتی و اداری

٧٠٢,٢٠٩٧١٤,٤٠١سرقفلی محل کسب و پیشه

٧٣٢,٤٥٦٧٤٤,٥٧٦

١۵ - سایر دارایی ها

سایر داراییها به مبلغ ٧٨٩،٣٠٣،٦ میلیون ریال است که عمدتاً شامل بدهکاران موقت به مبلغ ٩٥٩،٢٧١ میلیون ریال و وثایق تملیکی به مبلغ ٩٥٩،٢٧١ میلیون ریال می باشد.

١۶- اقلام در راه

بخش عمده مانده اقلام در راه مربوط به مابه التفاوت حسابهای بدهکاران و بستانکاران داخلی و حسابهای مطالبات و سپرده های ارزی ثبت شده در شعب خارج و اداره مرکزی می باشد.

١٧ - بدهی به بانک های مرکزی

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

١٠,٥٦٦,٠٩٧٢٢,١٣١,٣٢٧تسهیلات دریافتی از بانک مرکزی ج.ا.ا

٤,٨٥٦,١٩٤٣,٣٨٩,٠٤٣سپرده های مدت دار بانک مرکزی

٩٩١,٥٣٣٥,٢٢٣,٩٥٩تعدیل مانده جاری مؤسسات و شرکت های دولتی

١٦,٨٥١٦٦,٠٧٣سایر

١٦,٤٣٠,٦٧٥٣٠,٨١٠,٤٠٢

١٨ - بدهی به بانکها و مؤسسات اعتباری

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

٥,٠٣١,٤٧٤٥,١٦٨,٣٣٤تسهیلات دریافتي از بانکهاي خارجي بابت یوزانسهاي داخلي

٧١٦,٩٠٨٢٥٥,٧٣٨سپرده دیداری و مدتدار ارزی بانکهای ایرانی

٩٦٦,٨١٣-قبولي چکهاي واگذاري عهده ما

٣٠٥,١١٩٧٠٢,٢١٢وام و اعتبار دریافتي ازبانکهاي خارجي (شعب خارج از کشور) - شعبه پاریس

٣٠٨,٣٤١٢٨٦,٤١٢حساب بین بانکها

٧٥,٣٧٧٦٣,٤٩٧سایر

٦,٤٣٧,٢١٩٧,٤٤٣,٠٠٦

١٩ - سپردههای دیداری

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

٦٧,٧٧٨,٢٦٢٤٩,٣٣٣,٧٠٤سپرده قرض الحسنه جاري ریالي و ارزی

١١,٩٥٢,٧٨٧١١,٩٩٠,٣٥٨چکهاي بانکي فروخته شده عهده سایر بانکها

٢,٣٢٤,٤٣٥٣,٨٥٢,١١٩بستانکاران موقت / ریال و ارز (داخل و خارج)

٩٠٧,٧٠٠١,١٧٧,٨٣٨انواع چکهاي بانکي فروخته شده عهده تجارت

٧٩٦,٠٩٥٥٥٠,٦٤٢سایر

٨٣,٧٥٩,٢٧٩٦٦,٩٠٤,٦٦١

- سپردههای قرضالحسنه پسانداز و مشابه ٢٠

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

١٨,٢٣٦,٧٣٩١٣,٩٢٢,٨٠٤سپرده قرض الحسنه پس انداز / ریال و ارز

٣٧٢,٤٣١٢٨٤,٥٦٩قرض الحسنه پس انداز ویژه جوانان و مصرف نشده

١٨,٦٠٩,١٧٠١٤,٢٠٧,٣٧٣

-٢١ سپردههای سرمایه گذاري مدت دار

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

٧١,٤٨٩,٨١١٤٩,٠٥٨,٢٢١سپردههای سرمایهگذاری بلندمدت (٢١-١)

٥٤,٩٥٧,٩١٥٣٦,٧٨٦,٦٥٣سپردههای سرمایهگذاری کوتاه مدت

١٣,٠٥٤,٦٢٢٢١,١٢٦,٣١٠سپردههای سرمایهگذاری کوتاه مدت ویژه

٩٥٤,٩٧٨٨٨٥,٨١٨سپرده مدتدار ارزي
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١٤٠,٤٥٧,٣٢٦١٠٧,٨٥٧,٠٠٢

- سپردههای سرمایهگذاری بلندمدت در تاریخ ترازنامه به شرح زیر ١-٢١
است:

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

١٩,٥٠٠,٨٢٨٩,١٨٥,٦١١سپرده سرمایهگذاری یک ساله

٣,٤٣٦,٠٩٦٢,٤١٩,٩٦٢سپرده سرمایهگذاری دو ساله

٢,٨٨٩,٧٠٨١,٩١٤,٤٣٠سپرده سرمایهگذاری سه ساله

٤١٥,٢٥٩١٨٣,٤٢٣سپرده سرمایهگذاری چهارساله

٣٨,٠٧٥,٥٦٠٢٥,٩٢٨,٨٧٣سپرده سرمایهگذاری پنج ساله

٧,١٧٥,٣٦٠٩,٤٢٥,٩٢٢گواهی سپرده ویژه سرمایهگذاری عام (یکساله)

٧١,٤٩٢,٨١١٤٩,٠٥٨,٢٢١

٢٢- سایر سپردهها

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

٦,٥٤٧,٦٢٢٦,١٥٧,٥٩٦سپرده نقدی ضمانتنامهها (ریالی)

٥٦٢,٤٤٥٦٣٢,٩٤٢سپرده نقدی ضمانتنامهها (ارزی)

١٨,٣٩٢,١٥٢٢٠,٦٦٨,٦١٣پیشدریافت اعتبارات اسنادی

-٣٤٧,٤٧٥پیش دریافت از مشتریان بابت سایر تسهیلات

٢٥,٨٤٩,٦٩٤٢٧,٤٥٩,١٥١

- بدهي بانك بابت پذیرش اسناد اعتبارات اسنادي و بروات ارزي ٢٣
مدتدار

مانده بدهي بانك بابت پذیرش اعتبارات اسنادي و بروات ارزي مدتدار در ارتباط با اسناد معامله وظهر نویسي شده اعتبارات اسنادي فاینانس و یوزانس به کارگزاران خارجي بوده که سررسید پرداخت آنها از تاریخ ٠١/٠١/١٣٨٩ به بعد مي باشد .

٢۴- ذخایر و سایر بدهی ها

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

١٦,٠٥٩,٩٢٩١٢,٨٠٦,٧٤٦تسهیلات صندوق ذخیره ارزي

٣,٦٦٦,٧٠٩٣,٣١٥,٢٠٧ذخیره هزینه هاي صندوق بازنشستگي

١,٢٨٣,٩١٤٤١٣,٣٩٨وصولي چکهاي سایر بانکها ( واگذاري مشتریان )

٧٣٤,٧٥٣٧٧٦,٠٢٥یارانه بهسازي مسکن روستایي

٥٧٤,٥٦٦٥١٩,٢٩٤سود و کارمزد سالهاي آینده (ضمانتنامه هاي ریالي)

٥٣١,٦٨٥٤٨٦,٨٥٢ذخیره بازخرید مرخصی کارکنان

٥٠٦,٣٨٠٩٢١,٥٥١یارانه سهم سود دولت بند ذ و ژ تبصره ٢قانون بودجه سال ٨٤

١,٠٦٩,٠١٠٦٦٨,٨٣٣سایر

٢٤,٤٢٦,٩٤٦١٩,٩٠٧,٩٠٦

٢۵- سود سهام پرداختنی

از مانده سود سهام پرداختني به مبلغ ١٤٥،٧٤٥،١٦٥،٢٤٦ ریال، مبلغ ١٦٠،١٣٨،٨٦٠،٢٤١ریال مربوط به سود سهام دولت، مبلغ ٠٦٠،٦٩٩،٧٨٠،٢ ریال مربوط به اشخاص حقوقي و مبلغ ٩٢٥،٩٠٧،٥٢٤،١ ریال مربوط به اشخاص حقیقي مي باشد که تا تاریخ ترازنامه اقدام به دریافت سود خود ننمودهاند. قابل ذکر است از سود سهام مصوب، مبلغ ٤٢٣،٢٢٤،٦٦٧،٥٣٧ ریال بر اساس مفاد بند ٤٥ قانون بودجه سال ١٣٨٨ کل کشور، در سال مالي قبل تخصیص یافته بود.

٢۶ – سرمایه

-٢۶-١

سرمایه بانک در بدو تاسیس مبلغ ٣٩,١٢٠ میلیون ریال (شامل تعداد ٣٩,١٢٠,٠٠٠ سهم، به ارزش اسمی هر سهم ١٠٠٠ ریال) بوده که طی چند مرحله به شرح زیر به مبلغ ١٠,٤٣٧,٣٨٤ میلیون ریال (شامل تعداد١٠,٤٣٧,٣٨٤,٠٠٠ سهم، به ارزش اسمی هر سهم ١٠٠٠ ریال) تا پایان سال مالی منتهی به تاریخ ٢٩/١٢/١٣٨٨ افزایش یافته است.

درصد افزایش سرمایهسال افزایش

میلیون ریالمیلیون ریال

محل افزایش سرمایه

مبلغ سرمایه جدیدمبلغ افزایش سرمایه

ادغام بانکها١٣٥٨٣٩,١٢٠

تجدید ارزیابي داراییهاي ثابت١٣٧١١,٣٦٠٥٣٢,٠٠٠٥٧١,١٢٠

از محل اوراق مشارکت ویژه موضوع ماده ٩٣ قانون برنامه سوم توسعه١٣٧٩١١٥.٦٦٦٠,٠٠٠١,٢٣١,١٢٠

مازاد تجدید ارزیابی داراییهاي ثابت١٣٨٣٧٤٨٩,٢٠٦,٢٦٤١٠,٤٣٧,٣٨٤

-٢۶-٢

ترکیب سهامداران در تاریخ ترازنامه به شرح زیر است:

سال افزایش

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

درصد سهامتعداد سهامدرصد سهامتعداد سهام

٣,٧٣٧,٨٣٢,٠٨٠٣٥.٨١٠,٤٣٧,٣٨٤,٠٠٠١١دولت جمهوري اسلامي ایران

--٤,١٧٤,٩٥٣,٦٠٠٤٠کارگزاري سهام عدالت

http://pdfcrowd.com/html-to-pdf-api/?ref=pdf
http://pdfcrowd.com/customize/
http://pdfcrowd.com/redirect/?url=http%3a%2f%2fwww.tejaratbank.ir%2fPortal%2fAnnualreport%2f89%2fFa.html&id=ma-140909084608-a17f1ec5
http://pdfcrowd.com


pdfcrowd.comopen in browser PRO version Are you a developer? Try out the HTML to PDF API

--٥٢١,٨٦٩,٢٠٠٥کارکنان (سهام ترجیهي)

--٤٢٨,٥٠٩,٣٧٩٤.١اشخاص حقیقي

--١,٥٧٤,٢١٩,٧٤١١٥.١اشخاص حقیقي

١٠,٤٣٧,٣٨٤,٠٠٠١٠٠١٠,٤٣٧,٣٨٤,٠٠٠١٠٠

تعداد سهامداران:

٩٩ شخصاشخاص حقوقی

٢٩,٣٤٣ نفراشخاص حقیقی

-٢۶-٣

نسبت کفایت سرمایه که از تقسیم سرمایه پایه بانک به داراییهای موزون بر حسب ریسک به دست میآید، طبق الزامات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران باید حداقل ٨ درصد باشد. نسبت کفایت سرمایه بانک درتاریخ ترازنامه به شرح زیر است:

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

٦٩٩,١٢٠٦٩٩,١٢٠سرمایه پرداخت شده

٢,٥٠٧,٢٦٩٢,٠٥٥,٤٣٦اندوخته قانونی

٢,٦١٣,٩٧٩٢,٢٧٠,٩٨٨سایر اندوختهها

٤,٤٠٨,٤٨١٣,٨٥٥,٦٨٦سود انباشته

١٠,٢٢٨,٨٤٩٨,٨٨١,٢٣٠جمع سرمایه اصلی

٣,١٣٥,٤٥٤٢,٦٧٢,٤٧٩ذخیره عمومی مطالبات و سرمایهگذاریها

٩,٧٣٨,٢٦٤٩,٧٣٨,٢٦٤ذخیره تجدید ارزیابی داراییهای ثابت

(٨٦٩کسر میشود: تعدیلات سرمایه درجه دو ٦٤٤ (٢٥١٣) ٥٢٩ (٣

١٠,٢٢٨,٨٤٩٨,٨٨١,٢٣٠جمع سرمایه تکمیلی

٢٠,٤٥٧,٦٩٨١٧,٧٦٢,٤٥٩جمع سرمایه پایه قبل از کسور

(٧٤٨کسر ميشود: سرمایه گذاری در بانکها و موسسات اعتباری تابعه ( تلفیق نشده ) ٧٣٣ (١٦١٩) ٥١٥ (١

١٨,٧٢٣,٩٥٠١٦,٢٤٦,٨٤٠جمع سرمایه پایه

٢٥٠,٨٣٦,٣٣٧٢١٣,٧٩٨,٣٤١جمع داراییهای موزون بر حسب ریسك

٧.٥٧.٦نسبت کفایت سرمایه (درصد)

- اندوخته ٢٧
قانونی

اندوخته قانونی طبق مفاد بند الف ماده ٣٣ قانون پولی و بانکی ، معادل ١٥ درصد سود خالص هر سال پس از کسر زیانهای وارده در سالهای قبل به عنوان اندوخته قانونی در نظر گرفته میشود. منظور نمودن اندوخته قانونی تا زمانی که معادل سرمایه بانک شود، الزامی بوده و پس از آن اختیاری میباشد.

- سایر اندوخته ٢٨
ها

سایر اندوختهها متشکل از اندوختههای احتیاطی است. بانک به منظور کاهش ریسک خود ، هر سال معادل ١٠ درصد از سود خالص را به اندوخته احتیاطی تخصیص میدهد.

٢٩- نتیجه برابري هاي قانوني نرخ ارز

به موجب مصوبه شوراي پول واعتبار وبخشنامه شماره مب / ١٣٠٩مورخ ١٨/١٢/١٣٨٠بانك مرکزي موضوع طرح یکسان سازي نرخ ارز؛ در تاریخ ٦/١/١٣٨١مانده حساب دارائیها و بدهیهاي ارزي بانك دراجراي بخشنامه مذکور تسعیر و نتیجه حاصله در حساب "نتیجه حاصل از برابریهاي قانوني نرخ ارز پس از کسر مالیات " به مبلغ ٩٠٠،٧٢٣ میلیون ریال منظور گردیده است.

٣٠ و٣١- درآمد های مشاع

میلیون ریال

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨

١٦,٤٥٦,٣١٤١٢,٣٧٣,٥٧٤سود تسهیلات عقود اسلامی

٥,٩٨٣,١٢٧٤,٦٤٢,٦٢٧وجه التزام دریافتی از تسهیلات عقود اسلامی

١,٢٨٣,٧٩٣١,٢٥٦,٣١٤سود حاصل از سرمایه گذاری در اوراق مشارکت

١,٢٧٩,٧٨٥٦٠٠,٤٢٩سود حاصل از تسهیلات اعطایی به بانکها و سپرده گذاری نزد بانکها

(١٢٨,٤٤٥٥٩٨سود سهام و مشارکتها (٢١

٢٥,١٣١,٤٦٤١٨,٨٥١,٣٤٦

٣٢ - تفاوت سود قطعی و علیالحساب سپردههای سرمایهگذاری

مابه التفاوت سود قطعي و علي الحساب سپرده هاي سرمایهگذاري مدت دار مشتریان مطابق بخشنامه شماره مب/١٧٩٩ مورخ١٨/١٠/١٣٨٢بانك مرکزي جمهوري اسلامي ایران به شرح زیر محاسبه گردیده است :

میلیون ریال

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨

١٤٥,٢٩٤,٩٩٩١١٦,٣٢٩,٩٨٥تسهیلات اعطایي*

١,٤١٧,٣٥٦١,٤٠١,٦٢٩سرمایهگذاریها *

٨,٣٤٩,٦٧٤٧,٥٩٢,٨٩٢اوراق مشارکت *

١٥٥,٠٦٢,٠٢٩١٢٥,٣٢٤,٥٠٦مجموع منابع بکارگیری شده (منابع بانک + منابع سپرده گذاران)

کسر میشود خالص منابع سپردهگذاران:

١٢١,٢٠٢,٦٨٢٩٠,٠١٦,٥٣٠جمع سپردههای سرمایهگذاری
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(٧٢٢سپرده قانونی سپردههای سرمایهگذاری ٣٥٩ (١٥٣٧٩) ٢٥٤ (١٣

١٠٥,٨٤٢,٩٦٠٧٦,٧٦٢,١٥١خالص منابع سپردهگذاران

٤٩,٢١٩,٠٦٩٤٨,٥٦٢,٣٥٥منابع بانک

%٦١.٢٥%٦٨.٢٦نسبت منابع سپرده گذاران به مجموع منابع بکارگیری شده

٢٢,٥٧٣,٦٨٣١٧,١٤٧,٤٧٤سود تسهیلات اعطایی

١,٢٨٣,٧٩٣١,٢٥٦,٣١٤سود اوراق مشارکت

١,٢٧٣,٩٨٨٤٤٧,٥٥٨سود حاصل از سرمایهگذاریها

٢٥,١٣١,٤٦٤١٨,٨٥١,٣٤٦جمع سود مشاع

١٧,١٣٣,٠٧٦١١,٧٨٩,١٩٥سهم سود سپردهگذاران ( با احتساب جایزه سپرده قانونی)

(٩١٣حق الوکاله ٠٧٠ (١٣٥٦) (٣٣١

١٦,٠٦٢,١٦٣١١,٤٥٧,٨٣٩منافع قابل پرداخت به سپرده گذاران

١٦,٠٦٢,١٦٣١١,٤٥٧,٨٣٩سود علیالحساب پرداختی به سپردهگذاران طی سال

--مانده قابل تقسیم بین سپرده گذاران (مازاد پرداختي به سپرده گذاران)

* مبالغ تسهیلات اعطایی، سرمایهگذاریها، اوراق مشارکت، سپردههای سرمایهگذاری و سپرده قانونی مربوطه بر اساس میانگین هفتگی طی دوره محاسبه گردیده است.

٣٣ - سود و وجه التزام دریافتي (درآمد غیر مشاع)

میلیون ریال

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨

١,٤١٥,٠٥٥١,٧٣٢,٥٣٨وجه التزام دریافتي ازاعتبارات اسنادي

٦٤٧,٠٦٢١,١٩٥,٣٩٥سود دریافتي از محل سپرده گذاریها

٣٩٩,٠٥١٤٠١,٠٥٥سود دریافتي معاملات قدیم

١٣٦,٦٦١٢٢٨,٥١٦سود و وجه التزام دریافتي از تسهیلات ارزي

١٣٤,٤٣٤١٤٣,٠٨١وجه التزام دریافتي از محل سایر مطالبات

٨٩,٤٧٧٥٥,٨٨٩سایر

٢,٦٩٨,٧٤٠٣,٧٥٦,٤٧٤

٣۴ - درآمد کارمزد (درآمد غیر مشاع)

میلیون ریال

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨

١,٣٢١,٦٣٠١,١٢٨,٣٢٤کارمزد ضمانتنامههای صادره

٧٤٨,٤٣٥٩٤٤,٣٢٦کارمزد اعتبارات اسنادی گشایش یافته

٢٧٥,٠٢٥١٦٤,٧٦٧کارمزد قرض الحسنه

٢٥١,٦٧١١٤٢,٥٣٠کارمزد دریافتی از بانکها - ار تی جی اس

١٢٥,٥٩٧١٤٩,٧٣٣کارمزد دریافتي (شعب خارج)

٥٩٠,١٥٧٣٦٧,٤٨٣کارمزد سایر خدمات

٣,٣١٢,٥١٥٢,٨٩٧,١٦٣

- هزینههای اداری و عمومی و هزینه مطالبات مشکوک ٣۵ و ٣۶
الوصول

میلیون ریال

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨

٥,٤٧٣,٦١١٤,٠٩٧,٧٦٩هزینههای کارکنان

١,٥٢٤,٢٨٩١,٢٦٣,٦٦١سایر هزینههای اداری

٢١٧,٢٤٠٢٠٧,٨٤٩هزینه استهلاک

٢,٧٣٧,١٣٠٣,٨٣٣,٩٤٧هزینههای کارکنان

٩,٩٥٢,٢٧٠٩,٤٠٣,٢٢٦

٣٧ - هزینههای مالی

میلیون ریال

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨

٦٢٩,٢٨٧٦٢٩,٢٨٧سود پرداختی به صندوقهای بازنشستگی

٣٠٠,٠٧٧١٩٩,٦٠٦هزینه کارمزد خدمات بانکی

سود پرداختی (شعب خارج

(
١٨٨,٨٢٠٣٥١,٣٧٥

١٦٧,٤١٠٣٠٥,٨٨١سپرده ارزی دیداری کارگزاران
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١,٠٩٣,٥٣١٦٧٩,٣٧٧متفرقه

٢,٣٧٩,١٢٦٢,١٦٥,٥٢٦

٣٧ - هزینههای مالی

١-٣٨-تعهدات مشتریان بابت اعتبارات اسنادی

میلیون ریال

سال ١٣٨٧سال ١٣٨٨

٧١,٨٦٥,٠١٠٦٤,٨١٢,٠٥٠تعهدات مشتریان بابت اعتبارات اسنادي

٢,٩٨٦,٩٦١١,٧٦٣,٤٥٤تعهدات مشتریان بابت اعتبارات اسنادي داخلي

٣,٩٥٩-تعهدات مشتریان بابت اعتبارات اسنادي (شعب خارج از کشور)

٧٤,٨٥١,٩٧١٦٦,٥٧٩,٤٦٣

٢-٣٨-تعهدات مشتریان بابت ضمانتنامههای صادره

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

٦٤,٢٤٨,١٢٤٥٧,٧٧٤,١٦١تعهدات مشتریان بابت ضمانتنامههای صادره - ریالی

٢٥,٧٠٦,٠٨٩٢١,٠٩٩,٤٥٧تعهدات مشتریان بابت ضمانتنامههای صادره - ارزی

٨٩,٩٥٤,٢١٣٧٨,٨٧٣,٦١٨

٣-٣٨-سایر تعهدات مشتریان

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

٤,٥٣٧,١٦٩٧٥٤,٦٥٦طرف تعهدات مشتریان بابت قراردادهاي منعقده معاملات

٥,١٣١٥,١٣٢تعهدات دولت بابت مطالبات سهامداران قبلي

٤,٣٩٦,٠٣٣٥,٨٧٩,٥٨٤تعهدات سازمان مدیریت و برنامه ریزي بابت تسهیلات از محل حساب ذخیره ارزي

٨,٩٣٨,٣٣٣٦,٦٣٩,٣٧٢

- وجوه اداره شده و موارد ٣٨-۴
مشابه

میلیون ریال

٢٩/١٢/١٣٨٨٣٠/١٢/١٣٨٨

١,٥١٨,٩٠٧١,٨٧٠,٤٥٢تسهیلات اعطایی از محل وجوه اداره شده

١٢٩,١١١١١٨,٨٠٢وجوه اداره شده مصرف نشده

١٨٥,٤٢٤١٧٨,٣٥١تسهیلات اعطایی از محل سپرده قرضالحسنه ویژه

٥٢,٧٥٣٤٥,٥٨١سپرده قرضالحسنه ویژه مصرف نشده

٤١٨,٢٢١١٨٩,٤٦٠تسهیلات اعطایي از محل وجوه بین بانکي

٢,٣٠٤,٤١٦٢,٤٠٢,٦٤٦

١-جایگاه بانک تجارت در میان پنج بانک بزرگ

١-١-سهم کارکنان،شعب، منابع، مصارف و تعهدات بانک تجارت در میان پنج بانک بزرگ تجاری

جدول زیر سهم کارکنان،شعب، منابع، مصارف و تعهدات بانک تجارت در میان پنج بانک بزرگ تجاری کشور را در سالهای ٨٧ و ٨٨ نشان می دهد. بانک تجارت با دارا بودن سهم ١٥و ١٦ درصدی به ترتیب از تعداد کارکنان و شعب پنج بانک، موفق گردیده است٣/١٧درصد از سپرده ها ، ١٨ درصد از تسهیلات ، ٢٥ درصد از تعهدات اعتبارات اسنادی و٣٧ درصد از تعهدات ضمانتنامه را به خود اختصاص دهد .

تعهدات ضمانتنامهتعهدات اعتبارات اسنادیخالص مصارف خصوصیمنابع خصوصی(ریالي)تعدادشعبهتعدادکارکنانشرحمقطع

اسفند ١٣٨٧

١٣٧،٢٧١١٢،٠٧٤١،١٠٨،٢١٨٩٣٤،٦٧١٢٦٣،٩٨٢١٩٩،٩٨٦جمع کل پنج بانک

٢١،٢٩٨١،٩٨٤١٨٧،٦٤١١٥٤،١١٥٦٦،٥٧٦٧٣،٠٣٧بانک تجارت

٥/٣٦%٢٥%١٦%٩/١٦%١٦%١٦%سهم از کل

اسفند ١٣٨٨

١٣٧،٦٤٥١١،٩٨٧١،٤٠٠،٩٦٠١،١٠٦،٧٨٨٣٠١،٣٣٨٢٢٨،٣٣٣جمع کل پنج بانک

٢١،١٣٥١،٩٥١٢٤٢،٠٦٤١٩٦،٤٥٠٧٤،٨٥٢٨٥،٢٠٩بانک تجارت

٣/٣٧%٢٥%١٨%٣/١٧%١٦%١٥%سهم از کل

٢-١- سهم سپرده های ریالی خصوصی بانک تجارت در میان پنج بانک بزرگ تجاری

درصدی سهم سپرده های بانک گردیده است. از سوی دیگر دقت در سهم بانک در هر یک از انواع سپرده ها نشان می دهد بانک در جذب سپرده های ارزان قیمت توفیق بیشتری داشته بطوری که این سهم برای سپرده های جاری معادل ججدول زیرسهم بانک تجارت را بین پنج بانک بزرگ تجاری در هر یک از انواع سپرده ها نشان می دهد. در طی سال ٨٨ رشد کل سپرده های ریالی بانک تجارت ٢٩ درصد و رشد کل سپرده های پنج بانک ٢٦ درصد بوده است که این امر نشان می دهد عملکرد بانک در زمینه جذب سپرده در مقایسه با متوسط پنج بانک مطلوبتر بوده و منجر به افزایش ٤/٠

٢٢ درصد بوده است.

مبالغ به میلیارد ریال

جمع كلسایر سپردههاسپرده بلندمدتسپرده كوتاهمدتقرضالحسنه پس اندازقرضالحسنه جاریشرحمقطع

اسفند ١٣٨٧

٢٢٩،٥١٤٨٠،٦٦٠٣٥٢،٤٧٧٣١٥،٤٣٢١٣٠،١٣٤١،١٠٨،٢١٧جمع کل پنج بانک

٤٦،٦٧٨١٢،٨٩٧٥٧،٩١٣٤٩،٠٥٨٢١،٠٩٥١٨٧،٦٤١بانک تجارت

٩/١٦%١٦%١٦%١٦%١٦%٢٠%سهم از کل
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اسفند ١٣٨٨

٢٨٦،٠١٢٩٨،٦٧٤٤٢٠،٩٢٨٤٥٧،٤٠٨١٣٧،٩٣٨١،٤٠٠،٩٦٠جمع کل پنج بانک

٦٢،٩٩٩١٦،٦٣٥٦٨،٠١٣٧١،٤٩٠٢٢،٩٢٧٢٤٢،٠٦٤بانک تجارت

٣/١٧%١٧%١٦%١٦%١٧%٢٢%سهم از کل

- ترکیب سپردههای ریالیخصوصی بانک تجارت درمقایسه با پنج بانک بزرگ ١-٣
تجاری

ترکیب سپرده های بانک تجارت در مقایسه با پنج بانک بزرگ تجاری را می توان در جدول زیر مشاهده نمود. در حالی که در پنج بانک بزرگ تجاری به طور متوسط ٢٠ درصد از کل سپرده ها را سپرده های جاری تشکیل می دهد، این نسبت در بانک تجارت ٢٦ درصد می باشد. بدیهی است بالاتر بودن نسبت سپرده های جاری به کل سپرده ها سبب گردیده تا بانک تجارت از ترکیب سپرده ای ارزانتر و حاشیه سود مناسبی برخوردار بوده که این امر نیزمتضمن آسیب پذیری کمتری از سیاست های کاهش نرخ سود تسهیلات می باشد.

جمع كلسایر سپردههاسپرده بلندمدتسپرده كوتاهمدتقرضالحسنه پس اندازقرضالحسنه جاریشرحمقطع

اسفند ١٣٨٧

١٠٠%١٢%٢٨%٣٢%٧%٢١%جمع کل پنج بانک

١٠٠%١١%٢٦%٣١%٧%٢٥%بانک تجارت

اسفند ١٣٨٨
١٠٠%١٠%٣٣%٣٠%٧%%٢٠جمع کل پنج بانک

١٠٠%٩%٣٠%٢٨%٧%٢٦%بانک تجارت

٢-درصد ترکیب دارایی ها و بدهی ها

، سهم دارایی های درآمد زا (تسهیلات اعطایی، اوراق مشارکت و سرمایه گذاری ها و مشارکت ها) افزایش و سهم دارایی های غیر درآمدزا (شامل نقد، دارایی های ثابت و سایر دارایی ها) کاهش یافته است که این موضوع بیانگر توفیق بانک در امر تخصیص بهینه تر منابع می باشد.در بخش بدهی ها نیز افزایش سهم بدهی به بانکها در سال ٨٧ مربوط به تسهیلات دریافتی از بانک مرکزی در این سال بوده که بر اساس برنامه ریزی های بعمل آمده در سال ٨٨ و رشد جدول زیر سهم هر یک از اقلام دارایی و بدهی ترازنامه بانک را در یک روند٣ساله نشان می دهد. در بخش دارایی ها در سال ٨٨

مناسب سپرده ها در این سال، بخش عمده تسهیلات مذکور طی سال ٨٨ تسویه گردید.

٨٨٨٧٨۶شرح٨٨٨٧٨۶شرح

٥/٣١١/٣٦/٦بدهی به بانکها٢٥/٥٢٨/٨٢١/٣نقد و مطالبات از بانکها

٨٠/١٧٣/٨٧٧سپرده ها٦٥/٧٦١/٨٦٧/٢تسهیلات اعطایی

٨/٦٨/٥٩/٤سایر بدهی ها و ذخایر٢/٢٣/٣٤اوراق مشارکت

٦٦/٤٧حقوق صاحبان سهام٠/٧٠/٧٠/٩سرمایه گذاریها و مشارکت ها

٣/٧٤/٢٤/٩دارایی های ثابت

٢١/٧ /٢/٢١سایر دارایی ها

١٠٠١٠٠١٠٠کل بدهی و حقوق صاحبان سهام١٠٠١٠٠١٠٠کل دارایی ها

٣-تحلیل روند متغیرهای اصلی

١-٣-سپرده ها

نمودار روبرو مانده کل سپرده های ارزی و ریالی بانک را طی سالهای ١٣٨٥ تا ١٣٨٨ نشان می دهد. همانگونه که مشاهده می گردد، مانده سپرده ها در پایان سال ٨٨ با ١/٢٤ درصد رشد نسبت به پایان سال ٨٧ به رقم ٦٧٥،٢٦٨ میلیارد ریال بالغ گردیده است. رشد سپرده های بانک در مقایسه با رشد ٩/٢٢ درصدی نقدینگی کشور مؤید این موضوع است که بانک در زمینه جذب سپرده عملکرد مطلوبی داشته و در سال ٨٨ سهم خود را از بازار پولی کشور افزایش داده است.

نمودار کل سپرده ها

٢-٣-ترکیب سپرده ها

ترکیب سپرده های بانک (ریالی و ارزی) در پایان سال ٨٨ از نظر هزینه در نمودار روبرو نشان داده شده است. با توجه به ترکیب سپرده های بانک، سهم اقلام بدون هزینه شامل جاری، پس انداز و سایر معادل ٧/٤٧ درصد و سهم اقلام هزینه زا شامل سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت و بلند مدت معادل ٣/٥٢ درصد می باشد.

ترکیب سپرده ها در پایان سال ٨٨ از نظر هزینه

٣-٣- تسهیلات

روند رشد تسهیلات بانک (شامل تسهیلات دولتي ، غیر دولتي و مطالبات از دولت) طي سالهاي ٨٥ الي ٨٨ در نمودار روبرو نشان داده شده است. متوسط نرخ رشد تسهیلات طي دوره ٣/٢٢ درصد و نرخ رشد پایان سال ٨٨ به مقطع مشابه سال قبل از آن ٧/٢١ درصد بوده است.
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نمودار کل تسهیلات

۴-٣-ترکیب تسهیلات

یکي از استراتژیهای مهم بانک طی سال ٨٨ حرکت به سوی اعطای بیشترتسهیلات مشارکتی بوده است که افزایش سهم این عقود از ٢٩ درصد درپایان سال ٨٧ به ٥٥ درصد در پایان سال ٨٨ مؤید موفقیت در دستیابی به این هدف می باشد. لازم به ذکر است ، با عنایت به اینکه در عقود مشارکتی اعطای تسهیلات توسط بانک در قالب مشارکت با مشتریان در امور بازرگانی، ایجاد طرحهای صنعتی و تأمین سرمایه ثابت و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی که دارای سودآوری و بازدهی مناسبی هستند، صورت می پذیرد، لذا ارتقاء سهم عقود مشارکتی ضمن افزایش سودآوری بانک، منجر به

تخصیص بهینه منابع جامعه (به واسطه انتخاب فعالیتهای اقتصادی که دارای توجیه اقتصادی و بازدهی بالاتری هستند) و در نتیجه رشد و شکوفایی اقتصاد کشور می گردد.

سال ١٣٨٨(مبالغ به میلیارد ریال)

سال ١٣٨٧(مبالغ به میلیارد ریال)

نمودار زیر ترکیب مانده تسهیلات اعطایی بانک را در بخشهای مختلف اقتصادی در سال ٨٨ نشان می دهد. همانگونه که ملاحظه می گردد عمده تسهیلات بانک (حدود ٧/٧١ درصد) به بخشهای مولد(صنعت و معدن، مسکن وساختمان و کشاورزی) تخصیص یافته است که بیانگر حمایت از بخش تولید و اشتغالزایی است.

ترکیب مانده تسهیلات در بخشهای مختلف اقتصادی در سال ٨٨

۵-٣-تعهدات بابت ضمانتنامه ها

اطلاعات مربوط به ضمانتنامه های صادره(ارزی و ریالی)، سپرده ضمانتنامه و کارمزد مربوطه طی روندی ٤ ساله در جدول صفحه بعد نشان داده شده است. در سال ٨٨ این سه مؤلفه به ترتیب ١٤ ٧/٤ و١٧ در صد رشد داشته اند. شایان ذکر است بانک تجارت به لحاظ تعهدات ضمانت نامه جایگاه نخست را در میان کلیه بانکهای دولتی و خصوصی دارا می باشد به گونه ای که از کل تعهدات ضمانت نامه ٥ بانک بزرگ تجاری کشور، بیش از ٣٧ درصد سهم بانک تجارت می باشد.

٨۵٨۶٨٧٨٨شرح

٤٩،٧٢٤٦١،٤٥٢٧٨،٨٧٤٨٩،٩٥٤تعهدات ضمانتنامه هاي ارزي و ریالي

٣،٨٤٧٥،١٠٦٦،٧٩١٧،١١٠سپرده ضمانتنامه ها

٦٤٥٩٠٣١،١٢٨١،٣٢٢کارمزد ضمانتنامه ها

مانده تعهدات ضمانتنامه هاي ارزي و ریالي

٣-۶- تعهدات بابت اعتبارات اسنادی

اطلاعات مربوط به اعتبارات اسنادی شامل مانده حسابهای تعهدات و پیش دریافت طی سالهای ١٣٨٥ تا ١٣٨٨ در جدول زیر نمایش داده شده است. همانگونه که ملاحظه می گردد مانده تعهدات اعتبارات اسنادی بانک در پایان سال ٨٨ نسبت به پایان سال ٨٧ معادل ١٢/٤ درصد افزایش یافته که با توجه به وضعیت خاص تجارت خارجی در سال ٨٨ و مشکلات ناشی از تحریم ها از رشد مناسبی برخوردار بوده است.
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٨۵٨۶٨٧٨٨شرح

٦١،٦٠٩٧٢،٦١٢٦٦،٥٧٩٧٤،٨٥٢تعهدات مشتریان بابت اعتبارت اسنادي

٧،٠١٣١١،٣٠٨٢٠،٦٦٩١٨،٣٩٢پیش دریافت از مشتریان بابت اعتبارات اسنادي

تعهدات مشتریان بابت اعتبارات اسنادی

٣-٧- درآمدها

الف - کل درآمدها

جدول زیر کل درآمد های تحصیل شده بانک را در سالهای ١٣٨٧ و١٣٨٨ به تفکیک اجزاء تشکیل دهنده نشان می دهد. درآمدهای بانک طی سال ٨٨ با رشدی معادل ٢١/٥ درصد از ٤٩١،٢٧ میلیارد ریال به ٤٠٢،٣٣ میلیارد ریال بالغ گردیده است. سهم هر یک از اقلام تشکیل دهنده درآمدهای بانک در سال ٨٨ نیز در نمودار ذیل جدول ارائه گردیده است.

مبالغ به میلیون ریال

٨٧٨٨شرح

١٧،١٤٧،٤٧٤٢٢،٥٧٣،٦٨٣سود تسهیلات اعطایی

١،٧٠٣،٨٧٢٢،٥٥٧،٧٨١سود حاصل از سرمایه گذاریها و مشارکت ها

١٨،٨٥١،٣٤٦٢٥،١٣١،٤٦٤جمع درآمدهای مشاع

٣،٧٥٦،٤٧٤٢،٨٢١،٧٤٠سود و وجه التزام دریافتی

٢،٨٩٧،١٦٣٣،٣١٢،٥١٥درآمد کارمزد

١،٩٨٦،٠٨٣٢،١٣٦،٠٥٢سایر درآمدها

٨،٦٣٩،٧٢٠٨،٢٧٠،٣٠٧جمع درآمدهای غیر مشاع

٢٧،٤٩١،٠٦٦٣٣،٤٠١،٧٧١کل درآمد

ترکیب درآمد ها در سال ٨٨

ب - درآمدهای سهم بانک

نمودارهای زیر درآمد سهم بانک را به تفکیک مشاع و غیر مشاع طی سالهای ١٣٨٥ تا ١٣٨٨ نشان می دهد.جمع کل درآمدهای مشاع سهم بانک و غیرمشاع در سال ٨٨ معادل ٢٦٩،١٦ میلیارد ریال می باشد که نسبت به سال گذشته رشدی حدود ٦/٣ درصد داشته است. همچنین طی سال ٨٨  ٢/٤٩ درصد از درآمدهای بانک از محل درآمدهای مشاع و ٥٠/٨ درصد نیز از محل درآمدهای غیر مشاع کسب گردیده است.

نمودار درآمدهای سهم بانک (میلیارد ریال)

ترکیب درآمدهای سهم بانک در سال٨٨

٣-٨- سود پرداختی به سپرده گذاران

روند سود پرداختی به سپرده گذاران که در واقع سهم آنان از درآمدهای مشاع بانک می باشد در نمودار مقابل نشان داده شده است. همانگونه که ملاحظه می شود، سود پرداختی در سال ٨٨ نسبت به سال قبل از رشدی معادل ٤٥ درصد برخوردار بوده است که بخش عمده ای از این افزایش ناشی از افزایش ٣٠ درصدی سپرده های سرمایه گذاری و بخش اندکی نیز ناشی از افزایش ٦/٠ درصدی در متوسط نرخ سپرده های مذکور بوده است. شایان ذکر است متوسط نرخ سود سپرده های سرمایه گذاری (بدون کسر سپرده قانونی) در سال ٨٧ معادل ٧/١٢ درصد و در سال ٨٨ معادل ٣/١٣ درصد
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بوده است.

روند سود پرداختی به سپرده گذاران

-٩-هزینه ها

اطلاعات مربوط به هزینه های بانک در جدول زیر ارائه گردیده است. همانگونه که ملاحظه می گردد، روند نزولی هزینه مطالبات مشکوک الوصول بانک طی دوره مورد بررسی ناشی از بهبود طبقات مطالباتی و کیفیت دارایی های بانک می باشد که منجر به کاهش سهم این هزینه و افزایش سهم سایر اقلام هزینه ای گردیده است.

هزینه های بانک

شرح

٨۵٨۶٨٧٨٨

سهم از کل(درصد)ماندهسهم از کل(درصد)ماندهسهم از کل(درصد)ماندهسهم از کل(درصد)مانده

٢،٨٣٤٣٨/١٤،٠٥٦٥/٣٩٣،٨٣٤٣٢،٥٢،٧٣٧٧/٢١هزینه مطالبات مشکوک الوصول

١٧٣٣/٢٢١٠٢٢٠٨٨/١٢١٧٧/١هزینه استهلاک

٢،٨٨٩٨/٣٨٣،٣٤٦٧/٣٢٤،٠٩٨٨/٣٤٥،٤٧٤٤/٤٣هزینه های پرسنلی

٧٥٦٢/١٠٩٠٣٨/٨١،٢٦٤٧/١٠١،٥٢٤١/١٢هزینه های اداری

٧٩٣٦/١٠١،٧٤٦١٧٢،٣٨٣٢/٢٠٢،٦٥٩١/١٢سایر هزینه ها

٧،٤٤٥١٠٠١٠،٢٦١١٠٠١١،٧٨٧١٠٠١٢،٦١١١٠٠جمع

١٠-٣-سود خالص

نمودار روبرو روند سود خالص را طی سالهای ١٣٨٥ تا ١٣٨٨ نشان می دهد. با توجه به این که سود خالص نتیجه عملکرد مؤسسه طی یک دوره می باشد، یکی از مهمترین شاخصهای ارزیابی فعالیت به شمار می رود. روند صعودی این شاخص طی سنوات اخیر حاکی از عملکرد مطلوب و رو به رشد بانک می باشد. لازم به ذکر است بالاتر بودن سود خالص سال ١٣٨٦ نسبت به سالهای قبل و بعد از آن، به دلیل افزایش غیر معمول سود غیر عملیاتی ناشی از فروش املاک مازاد بانک در این سال بوده است.

روند سود خالص

و نسبت های ۴ - اهم شاخص ها 
مالی

١-۴-شاخص های سود آوری

(ROE) 1-1-4-بازده حقوق صاحبان سهام

نمودار زیر بازده حقوق صاحبان سهام را طی روندی ٤ ساله نشان می دهد. همانگونه که ملاحظه می گردد، شاخص مذکور از ١٥ درصد در سال ٨٧ به ١/١٥ درصد در سال ٨٨ افزایش یافته که بیانگر بهبود مدیریت دارایی ها و بدهی ها و عملکرد کلی بانک می باشد. ضمناً همانگونه که در بند٣-١٠ فوق اشاره گردید، رشد غیر معمول این نسبت در سال ٨٦ ناشی از رشد درآمدهای غیر عملیاتی در این سال بوده است.

٨۵٨۶٨٧٨٨شرح

١،١٠٧،١٩٥٣،١٥٢،٨٠٤٢،٧٨٥،٣٥٠٣،٠١٢،٢٢١سود بعد از کسر مالیات

١٣،٠٠١،٨٩٥١٧،٠٩٣،٤٧١١٨،٦١٩،٤٩٤١٩،٩٦٧،١١٤حقوق صاحبان سهام

٥/٨٤/٨١٥١/١٥بازده حقوق صاحبان سهام (درصد)

2-1-4-حاشیه سود

نرخ بازده تسهیلات، هزینه پول و حاشیه سود بانک طی سالهای ٨٦ الی ٨٨ در جدول زیر ارائه گردیده است. همانگونه که ملاحظه می گردد علی رغم افزایش ٢٣/١ درصدی نرخ هزینه پول در سال ٨٨، حاشیه سود بانک ٣٨/١ درصد افزایش یافته که ناشی از تخصیص بهینه منابع و افزایش ٦١/٢ درصدی نرخ بازدهی تسهیلات بوده است.
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٨۶٨٧٨٨شرح

٤٤/١١١٩/١٢٨/١٤نرخ بازده تسهیلات

٤٥/٧١٧/٨٤/٩نرخ هزینه پول (بهره ای)

٩٩/٣٠٢/٤٤/٥حاشیه سود

حاشیه سود

۴-٢- شاخص های کارایی عواملس

روند افزایشی شاخص های کارایی شعب و پرسنل طی ٤ سال در جدول زیر مشاهده می گردد. شاخص های مذکور درسال ٨٨ نسبت به سال ٨٧ رشد قابل توجهی داشته اند بطوریکه سرانه سپرده ها و تسهیلات به میانگین پرسنل به ترتیب از ٢/١٠ و ٩ میلیارد ریال در سال ٨٧ به ٧/١٢ و ٨/١٠ میلیارد ریال در سال ٨٨ بالغ گردیده اند.

همچنین سرانه سود بانک به میانگین پرسنل از ١٣١ میلیون ریال در سال ٨٧ با ٤/٨ درصد رشد به ١٤٢ میلیون ریال در سال ٨٨ افزایش یافته است.شاخصهای کارایی شعب نیز متناسب با سرانه پرسنل، طی سال ٨٨ از رشد مناسب و قابل قبولی برخوردار بوده اند.

٨۵٨۶٨٧٨٨شاخص

پرسنل

٦،٧٦١٩،٠٣٧١٠،١٦٢١٢،٦٥٢سرانه سپردهها

٥،٨٨٣٨،٢٩٦٩،٠٠٥١٠،٨١٠سرانه تسهیلات

٧٢٧١،١٠٠١،٢٩١١،٥٧٣سرانه درآمد

٦٤١٥٢١٣١١٤٢سرانه سود خالص

شعب

٧٢،٦٠١٩٥،٤١٢١٠٨،٩٧٧١٣٧،٥٧١سرانه سپردهها

٦٣،١٧٦٨٧،٥٨٨٩٦،٥٧٠١١٧،٥٣٩سرانه تسهیلات

٧،٨٠٨١١،٦١٣١٣،٨٤٢١٧،١٠٣سرانه درآمد

٦٩٠١،٦٠٣١،٤٠٢١،٥٤٢سرانه سود خالص

٣-۴-شاخص های کنترل عملیات

1-3-4- نسبت دارایی های ثابت به کل دارایی ها

نمودار زیر روند نسبت دارایی های ثابت به کل دارایی ها را طی سالهای مختلف نشان می دهد. این نسبت نشان دهنده بخشی از دارایی های بانک می باشد که از چرخه عملیاتی بانک خارج وصرف تأمین دارایی های ثابت گردیده است. نسبت مذکور در مقایسه با متوسط صنعت نسبت مطلوبی بوده و روند کاهشی آن طی دوره بیانگر بهینه تر شدن تخصیصمنابع به دارایی های درآمدزا می باشد.

مبالغ به میلیارد ریال

٨۵٨۶٨٧٨٨شرح

١٢،٥٥٢١١،٩٣٢١٢،٢٩٩١٢،٦٠٥دارایی های ثابت

١٨٧،٦٥٦٢٤١،٨٦٥٢٩٣،٩٧١٣٣٧،٧٠١کل دارایی ها

٦٩/٦٩٣/٤١٨/٤٧٣/٣نسبت دارایی های ثابت به کل دارایی ها (درصد)

نسبت دارایی های ثابت به کل دارایی ها

2-3-4- نسبت کفایت سرمایه

مقادیر نسبت کفایت سرمایه بانک طی سالهای ٨٦ الی ٨٨ در نمودار مقابل نشان داده شده است. لازم به ذکر است با توجه به روند رو به رشد سپرده های بانک که منجر به کاهش نسبت مذکور می گردد، برنامه ریزی ها و اقدامات لازم در زمینه افزایش سی درصدی سرمایه در سال ٨٩ بعمل آمده که طبق محاسبات انجام شده پیش بینی می گردد این نسبت در پایان سال ٨٩ به ٨/٧ در صد افزایش یابد.

نسبت کفایت سرمایه

3-3-4- وضعیت باز ارزی

نمودار زیر وضعیت باز ارزی بانک را طی سه سال اخیر نشان می دهد. در سال ١٣٨٦ وضعیت ارزی بانک به دلیل شرایط خاص آن سال و تکالیف سنگین مالی به بانکها از سوی دولت، از حد مجاز خود فراتر رفت که البته به دلیل عدم افزایش نرخ ارز در سال ٨٧ خوشبختانه منجر به زیان نگردید. لازم به ذکر است در سالهای ٨٧ و ٨٨ بر اساس برنامه ریزی های بعمل آمده و ایجاد توازن میان منابع و مصارف بانک، تغییرات وضعیت باز ارزی کاملاً تحت کنترل قرار گرفته به گونه ای که بانک قادر گردیده این وضعیت را در هر مقداری از محدوده مجاز مثبت یا منفی و متناسب با انتظار خود از

روند قیمت ارزها در آینده تعیین نماید.

وضعیت باز ارزی
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